
Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 1 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. VPI/MJ/2025/007/uh 
 
 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 
organizace kraje   



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 2 / 12 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Ludmilou Uhrovou, senior specialistou výstavby sítě – smlouvy, na základě  
pověření  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 70932581 
DIČ: CZ70932581 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov 
číslo účtu: 27-8601490267/0100 
datová schránka: k3nk8e7 
(dále jen „Stavebník“) 
 
(CETIN a Stavebník dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE  
A) Společnost CETIN je podnikatelem dle Zákona o elektronických komunikacích a 

zajišťuje dle Zákona o elektronických komunikacích výstavbu a provoz sítí elektronických 
komunikací a je vlastníkem a provozovatelem Vedení a zařízení společnosti CETIN; 

B) Stavba vyvolala Překládku; 
C) Stavebník má zájem a přeje si, aby společnost CETIN zajistila Překládku, 
 
uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 
Občanského zákoníku a dle ust. § 104 odst. 18 Zákona o elektronických komunikacích tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN znamená cenový a technický návrh provedení Překládky, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
Faktura znamená daňový doklad nebo zálohový daňový doklad s náležitostmi dle ust. § 435 
Občanského zákoníku a s náležitostmi dle příslušných ustanovení ZDPH; 
GDPR znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 3 / 12 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), které je účinné od 25. května 2018; 
Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Překládka znamená stavbu v k.ú.  Březina u Křtin; Křtiny; Jedovnice spočívající (i) ve změně 
trasy nebo místa umístění Vedení a zařízení společnosti CETIN, a/nebo (ii) v provedení 
zvýšené mechanické ochrany Vedení a zařízení společnosti CETIN v jeho stávající trase 
umístění, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 
Příprava Překládky znamená přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro 
vlastní realizaci Překládky, a to zpracování CTN a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno 
(a) Smlouvy; 
Předpoklady pro realizaci Překládky znamená předpoklady určené v odst. 3.2 Smlouvy;  
SEK znamená komunikační síť ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. d) Zákona o elektronických 
komunikacích, tj. síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, 
popřípadě spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou 
aktivní, které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
Stavba znamená stavbu pod označením „II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina“.  
Stavební připravenost znamená stav Stavby, který stavebně a technicky umožňuje umístění 
překládané části SEK, zejména jsou dokončeny hrubé terénní úpravy v nové trase Vedení a 
zařízení společnosti CETIN, vyřezány dřeviny, odstraněny neprovozované inženýrské sítě a 
jiné další objekty v trase a terén je zarovnán do úrovně konečné nivelity; 
Stavební zákon znamená zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Vedení a zařízení společnosti CETIN znamená podzemní nebo nadzemní vedení 
komunikační sítě společnosti CETIN nebo telekomunikační zařízení společnosti CETIN; 
Vyjádření o poloze sítě znamená „Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací a 
Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací“ ze dne 6.11.20219 vydané 
pod č.j. 793280/19, které si vyžádal a obdržel Stavebník; 
Zákon o registru smluv znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů; 
Zákon o vyvlastnění znamená zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění; 
ZDPH znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů; 
Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 4 / 12 

1.2 Stavebník dle Vyjádření o poloze sítě vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 18 Zákona o elektronických komunikacích. 

 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC II_373 

Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405“. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, 
který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené 
s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 

 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu a na nemovitostech určených v CTN. 
 
3.2 Předpokladem pro realizaci Překládky je splnění každé z následujících podmínek: 

(a) pro stavbu Překládky je dle příslušných ustanovení Stavebního zákona vydáno 
povolení, povolení je pravomocné a společnosti CETIN bylo takové pravomocné 
povolení, včetně jeho grafické a dokladové části, předáno; 

(b) ve prospěch společnosti CETIN je zajištěno právo užívat nemovitosti dotčené 
Překládkou tak, že mezi společností CETIN a každým vlastníkem každé nemovitosti 
dotčené v souvislosti s Překládkou je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti dle ust. § 104 odst. 3 Zákona o elektronických komunikacích nebo 
vzniklo společnosti CETIN oprávnění k užívání cizích nemovitostí dle ust. § 104a 
nebo je ve prospěch společnosti CETIN právo užívat nemovitosti dotčené 
Překládkou dle Zákona o vyvlastnění vyvlastněno. 

 
3.3 Společnost CETIN nemá povinnost (i) zahájit provedení Překládky dříve, než nastaly 

Předpoklady pro realizaci Překládky a (ii) provést Překládku, nejsou-li splněny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  
(i) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky 

Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům 
Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  
(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 5 / 12 

skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění.  

(ii) geodetické zaměření nové trasy překládaných vedení elektronicky ve formátu 
PDF, a současně uvedené zaslat kontaktní osobě Stavebníka (viz čl. 8 – ve 
věcech technických); 

(iii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iv) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník je povinen před realizací Překládky:  

(i) plnit podmínky určené Vyjádřením o poloze sítě; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN Stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 
 

Práva a povinnosti ze  společného povolení vydaného Městským úřadem Blansko, odbor 
stavební úřad  – společné povolení stavby II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina, mosty, 
III/37445: SO 104 II/373 Křtiny, průtah, SO 105 II/373 Křtiny-Březina, extravilán, SO 106 
III/37445 Křtiny, průtah, SO 404 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 104, SO 405 Ochrana 
kabelů CETIN úsek SO 106 č.j. SÚ SH SR 3/2025-MBK 16369/2025/Paze dne 9.4.2025, 
pravomocného dne 20.5.2025, (dále jen „Rozhodnutí“), které je Přílohou č. 2 Smlouvy, 
a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za 
podmínek v Rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a 
účastníků řízení, tak jak jsou v Rozhodnutí výslovně uvedeny, svědčí ode dne právní 
moci Rozhodnutí společnosti CETIN.  
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední ze všech následujících podmínek:  
(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 18 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.    

 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 6 / 12 

4.6 Jakákoliv lhůta určená společnosti CETIN Smlouvou k realizaci Překládky se prodlužuje 
o dobu, po kterou je v prodlení Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo 
po kterou byla realizace Překládky přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu 
nikoliv na straně společnosti CETIN, a o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci 
Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení Stavebníka.  

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi odesláno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty určenou v odst. 8.2 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU 

 
5.1 Stavebník je dle ust. § 104 odst. 18 Zákona o elektronických komunikacích povinen nést 

náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny 
nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

321.337,- Kč (slovy: tři sta dvacet jedna tisíc tři sta třicet sedm korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty v 
Nákladech Překládky stanovených na základě CTN. Tyto náklady budou předem 
oznámeny Stavebníkovi. Oznámení se nevztahuje na náhrady za omezení vlastnického 
práva zřízením služebnosti, pokud jsou uzavírány třístranné smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnost dle čl. 4 bodu 4.4 této smlouvy a kde je Stavebník třetí smluvní 
stranou, event. vedlejším účastníkem takové smlouvy a nebo jsou uzavírány smlouvy se 
zřizovatelem  Stavebníka, tj. Jihomoravským krajem. 
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 
(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 7 / 12

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních
poplatcích v účinném znění,

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem,
včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.

5.5 Výše nákladů na Překládku stanovených na základě CTN se změní písemným
oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným
Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je
oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve
kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok.
Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o
změně výše nákladů.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně
vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů. Faktury budou společností CETIN
vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 4.154,- Kč (slovy: čtyři tisíce jedno sto
padesát čtyři korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15)
dnů od uzavření Smlouvy;

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů
od ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na elektronickou adresu:

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený
na Faktuře.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 8 / 12

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních: Ludmila Uhrová
funkce y sí
e-mail: ,tel

ve věcech smluvních:
funkce - sm
e-mail: , tel.

ve věcech technických:
funkce
e-mail tel.

8.2 Za Stavebníka:

ve věcech smluvních: Bc. Roman Hanák
funkc
e-mail tel.:

ve věcech technických:
funkce: ku
e-mail: tel.:

8.3 Kontaktní osobu má Smluvní strana právo kdykoli změnit, a to písemným oznámením,
doručeným druhé Smluvní straně. Změna je účinná doručením druhé Smluvní straně,
ledaže Smluvní strana v oznámení uvedla pozdější datum účinnosti změny.
Pro vyloučení pochybností Smluvní strany ujednávají, že je-li v téže věci určeno více
kontaktních osob, jedná každá samostatně, ledaže je Smlouvou určeno jinak.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Smlouvu lze zrušit:

(a) písemnou dohodou Smluvních stran;
(b) odstoupením z důvodů a za podmínek stanovených Smlouvou.

9.2 Společnost CETIN má právo, aniž by tím omezila jakékoliv své jiné právo nebo možnost
nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc:

(a) je-li Stavebník v prodlení se splněním kterékoliv povinnosti dle Smlouvy a takové
prodlení trvá déle než šedesát (60) Dnů,



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 9 / 12 

(b) je-li Stavebník v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy, a toto prodlení trvá 
déle než třicet (30) Dnů. 

Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi 
písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení 
Stavebníkovi, není-li v odstoupení určeno pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od Smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  

 
9.4 Pokud Smluvní strany ujednávají, že odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a 

z důvodů určených ve Smlouvě, čímž Smluvní strany výslovně vylučují příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku, která upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky na zaplacení úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů vzniklých na základě 
Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po pozbytí účinnosti Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 

 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ust. § 548 odst. 2 Občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva pozbude účinnosti dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva.  

 
10.3 Pozbude-li Smlouva účinnosti rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit 

společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy. Stavebník souhlasí s tím, že společnost CETIN provede na náklad 
Stavebníka veškeré nezbytné práce, které zajistí funkčnost a ochranu stavbou či 
dosavadní činností dotčené části SEK a dále veškeré činnosti a právní jednání, která 
jsou nezbytná k zajištění souladnosti umístění SEK s veřejnými a soukromými 
oprávněními společnosti CETIN k SEK. Náklady dle předchozí věty uhradí Stavebník 
společnosti CETIN do třiceti (30) dnů od vystavení Faktury. 
 

10.4 Pozbytím účinnosti Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky 
Smluvních stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a 
dalších nákladů vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají 
ustanovení Smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 
 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v 

souvislosti se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 GDPR subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949 
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO 
 

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 10 / 12 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 
 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Zákona o elektronických 
komunikacích. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění 
vzájemných sporů, vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a 
k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných 
pověřených subjektů. Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného 
sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu 
České republiky. 

 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 11 / 12

(a) v listinné podobě;
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek;
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,
ve znění pozdějších předpisů;

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy.

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení)
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, prostřednictvím informačního systému
datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní osoby
ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a, jedná-li se o právní jednání doručované
společnosti CETIN, současně na e-mailovou adresu

12.4 Stavebník bere na vědomí a souhlasí s tím, že nad rámec ustanovení Smlouvy nebudou
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se
předmětu plnění Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora
uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12.5 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně
označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy lze pouze písemně. Smluvní strany ujednaly,
že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny kontaktních osob
dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy,
kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně.

12.6 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení Občanského
zákoníku:

(a) § 557;
(b) § 1767 odst. 2;
(c) § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3;
(d) § 1743; a
(e) § 2002 a § 2003.

12.7 Smluvní strany na sebe v souladu s ust. § 1865 odst. 2 Občanského zákoníku přebírají
nebezpečí změny okolností.

12.8 S odkazem na příslušná ustanovení Občanského zákoníku, zejména ust. § 1881 a
§ 1895 Občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.9 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. V případě
rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a jejími přílohami, převáží text Smlouvy.



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2025/007/uh SAP: 8030005949
Číslo smlouvy Stavebníka: 123/2025/99 Registr smluv: ANO

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 str. 12 / 12

12.10Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti
majetkových poměrů.

12.11Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy.
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje,
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis.
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování
uvedených zásad najevo.

12.12Smlouva je vyhotovena elektronicky.

12.13Stavebník potvrzuje, že ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení, ve znění pozdějších předpisů, byly splněny veškeré podmínky
stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy, které jsou
nezbytné k platnému uzavření Smlouvy.

12.14Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Rozhodnutí

CETIN:

V Brně

za CETIN a.s.
Ludmila Uhrová

senior specialista výstavby sítě - smlouvy
Překládky, smlouvy VFS

na základě pověření

Stavebník:

V Brně

______ ________ __
za Správu a údržbu silnic

Jihomoravského
kraje, příspěvkovou organizaci kraje

Bc. Roman Hanák
ředitel



26.08.2022 1 20725/20/0002

Company INTERNAL

CETIN a.s.

Technická zpráva

INVESTIČNÍ AKCE
Kategorie
Podkategorie
Číslo SAP
Číslo interní 20725/20/0002
Název

VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405

Budoucí uživatel GMo-BOJI
Manažer/KPO

Zpracoval
Vedoucí
Manažer

Schváleno



 

26.08.2022 2 20725/20/0002 

Company INTERNAL 

 
Obsah: 
1 Souhrnná zpráva 
1.1 Základní údaje 
1.2 Účel stavby 
 
2 Technická zpráva 
2.1 Vstupní podklady 
2.2 Navrhované řešení 
2.3 Popis tras 
2.4 Použitá technologie 
2.5 Použité předpisy 
2.6 Koordinace 
2.7 Ostatní 
 
3 Podmiňující a související stavby 
 
4 Vyjádření a záznamy 
 
5 Přílohy 
 



 

26.08.2022 3 20725/20/0002 

Company INTERNAL 

1. Souhrnná zpráva 
1.1 Základní údaje 
Identifikační údaje 
Název: VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405 
Kategorie:  
Podkategorie:  
Typ investice: Vynucená překládka s inženýringem CAPEX 
Důvod 1: Bez určení 
Číslo interní: 20725/20/0002 
Prvek SPP:  
ABC: C 
HOST:  
ATÚ: VÚJ - Křtiny-RSU 
 
Kapacitní údaje 
  
100800_Délka HDPE trubek pro OK 0 km   
100200_Délka metalických kabelů 0.033 km   
100700_Délka nadzemní tratě 0 km   
100100_Délka párů v metalických kabelech 0.660 km   
100300_Délka výkopů vč.podvrtů a přechodů 0.115 km   
Páry vyvedené na hlavní rozvaděč ústř. 0 pár   
100400_Páry zakončené v účast. rozvaděčích 0 pár   
100900_Počet bytových domů 0 BD   
101100_Počet bytových jednotek v bytových 
domech 

0 bj   

100500_Počet rodinných domů 0 RD   
100600_Počet bytových jednotek v rodinných 
domech 

0 bj   

nástavba skříně SIS 2, 3 pro rDSLAM Micos 0 ks   
Skříň SIS 900-A s nást. rDSLAM  HD 180 0 ks   
Skříň SIS 900 B HD180 0 ks   
Skříň SIS 900 C HD180 0 ks   
Skříň SIS 900 D HD180 0 ks   
Sloupek nn měření pro DSLAM 350 vč. zákl. 0 ks   
Nástavba Micos  rDSLAM pod omítku 0 ks   
Skříň mDSLAM 450 HD180 s ventilátorem 0 ks   
Nástavba Micos  rDSLAM 0 ks   
Skříň SIS 1350 D HD 180 0 ks   
Délka HDPE trubek pro OK 0 km   
Sloupek rozdělovací ODF rDSLAM hl.240 0 ks   
Sloupek rozdělovací ODF rDSLAM hl.350 0 ks   
Sloupek nn měř.DSLAM240 s rozvad.vč.zák. 0 ks   
Sloupek nn měř.DSLAM350 s rozvad.vč.zák. 0 ks   
Sestava 900D + měření vč. základny 0 ks   
Sestava mDSLAM 450 + měření vč. základny 0 ks   
 
1.2 Účel stavby: 
 
2 Technická zpráva 
 
2.1 Vstupní podklady: 
Požadavek IPMS int.č. 20725/20/0002 na zpracování CTN: VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú. 106 SO405 

 
2.2 Navrhované řešení: 
Z důvodu realizace dopravní stavby II/373 Jedovnice - Křtiny - Březina mosty 373-014, 015, 016 a 37445-9, dojde k 
přeložení stávající SEK spol. CETIN. 
Překládkou dotčená místa jsou v obci Křtiny naproti RD č. p. 52 a RD č. p. 19.  
Jedná se o zemní kabely typu TCEKE 70P 0,5 a TCEKE 15P 0,5. 
 



26.08.2022 4 20725/20/0002

Company INTERNAL

Překládka SEK naproti RD č. p. 52:
Jedná se o stranovou překládku kabelu TCEKE 70P 0,5 v délce cca 33m. Kabel bude stranově přeložen z místa
rekonstruované komunikace. Překládka je navržena jako stranová, tzn. bez přerušení provozu s využitím stávajícího kabelu.

Překládka SEK naproti RD č. p. 19:
Na začátku překládky (stávající dělící spojka SO1) a konci překládky bude kabel přerušen. Pomocí kabelových spojek XAGA
se naspojkuje na nový tendrovaný kabel typu PFLE 10XN0,6. Kabel bude přeložen do nové trasy _ mimo rekonstruovanou
komunikaci.

Stávající chránička pod asfaltovou komunikací bude prodloužena pomocí chráničky PE 110mm, která bude vyvedena mimo
komunikaci.
Prodloužení stávající chráničky musí být plynulé, tak aby byla zachována její prostupnost.
Nebude-li možné prodloužit stávající chráničku, bude proveden překop asfaltové komunikace s novou celistvou
chráničkou.
Konec překládky SEK v tomto případě bude v rozvaděči KRTN53 (v rozpočtu stavby je počítáno s touto variantou).

U RD č. p. 169 bude provedena úprava stávající SEK. V případě potřeby bude SEK uložena mimo nové obruby.

Kabelové spojky a konce chráničky budou opatřeny detekčními markery miniBall.

Měření:
Před provedením překládky bude na MK provedeno kontrolní stejnosměrné měření vybraných párů (cca 10%).
Po provedení překládky bude provedeno standardní měření na celém profilu nových kabelů.

2.3 Popis tras
viz. přiložené podklady
VVN: ne
El. trakce: ne
Vodní toky: ne

2.4 Použitá technologie:
Minimarker Ball
XAGA
PFLE 0,6
PE

2.5 Použité předpisy:
TPP 2001-1 (TP 69a) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část I.)
TPP 2001-2 (TP 69b) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část II.)
TPP 2001-3 (TP 69c) - Výstavba přístupových sítí -

Metalické kabely (část III.)
TA 10 (I.-III.) - Výstavba nadzemních sítí
ČSN 736005 - Prostorové uspořádání sítí technického

vybavení
ČSN 334050 - Podzemní sdělovací vedení
ČSN 341100 - Křižovatky a souběhy vedení
Výkop, položení a obsazení chráničky je v souladu s ČSN 73 6005

2.6 Koordinace:
_ zástupce investora
zpracovatel CTN

2.7 Ostatní:
PD: NE
ÚR: Stavební titul zajistí stavebník
VBŘ: ANO _ zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom
GP: ANO _ pouze nové trasy SEK, zakresleno v KM



 

26.08.2022 5 20725/20/0002 

Company INTERNAL 

GEO zaměření: ANO _ pouze nové trasy SEK, zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom 
GEO vytyčení hranic pozemků, vč. nové trasy SEK: ANO _ zajistí zhotovitel překládky spol. Vegacom 
SoUZ: NE 
PEW: ANO 
 
RZ je povinný oznámit PC a pracovníkovi provozní složky spol. CETIN časové období realizace stavby, termíny provedení 
záhozů a termín závěrečných měření.  
 

 
3. Podmiňující, související a navazující stavby: 
  
4. Vyjádření a záznamy 
 
5. Přílohy 



oblast překládek 
SEK spol. CETIN

A

B

Křtiny

20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 106 SO405



666/1

557

7/1

č.p. 52



4/1

567

570

563

21
5/
1

666/1



Stávající chránička pod asfaltovou komunikací bude prodloužena pomocí chráničky PE 110mm, která bude vyvedena mimo komunikaci. 
Prodloužení stávající chráničky musí být plynulé, tak aby byla zachována její prostupnost. 
Nebude-li možné prodloužit stávající chráničku, bude proveden překop asfaltové komunikace s novou celistvou chráničkou. 
Konec překládky SEK v tomto případě bude v rozvaděči KRTN53 (v rozpočtu stavby je počítáno s touto variantou).

místo napojení na 
stáv. chráničku

M

LEGENDA:
stávající trasa SEK
nová trasa SEK
rušená trasa SEK
rozpočtovaná varianta

M

20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 106 SO405



LEGENDA:
stávající trasa SEK
nová trasa SEK
rušená trasa SEK
stáv. zrušená SEK
(nepřekládá se)

20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 106 SO405



GSPublisherVersion 0.0.100.100

mosty 373-014,015,016 a 37445-9

- SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK

- VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B. p. v.

číslo výkresu:

název dig.souboru:

část PD:

obsah:

stavba:

Odpovědný projektant Vypracoval

číslo revize:

měřítko

datum revize:

datum

formát

výtisk číslo:

číslo zakázky

stupeň dokumentace

Kontroloval

Investor:

příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

16169

Koordinační situace - SO 106, 109 - km 0,000 - 0,200

DÚR/DSP

C.
C.17

aktualizace 07/2018

C. SITUAČNÍ VÝKRESY

II/373 Jedovnice - Křtiny - Březina,

1:500

KAP ATELIER s.r.o.

Prusíkova 2577/16, 155 00 Praha 5

tel.: +420 241 400 056

website: www.kapatelier.cz

4x A4

245/1

6
6
6/

3

556/2

5
5
6

3

5
5
6

4

5
5
6/

1

/

6
4
7

6
4
8

6
4
9/

1

/

6
5
0

6
5
1

6
5
2

6
5
3

6
5
4

6
5
5/

1

6
5
5/

2

655/3

6
5
6/

1

6
5
6
/2

6
5
7/

1

6
5
7/

2

6
6
0

6
6
1

1
4

1

2

3

6
3
3

6
3
5

2
6
3

6
2
6

6
2
7

6
2
9

6
3
1

6
3
2

6
3
7/

2

6
4
6/

1

/

2
5
7/

1

2
5
7/

2

2
5
9/

2

2
5
8/

3

258/4

258/5

2
5
9/

1

4/
1

4/
2

6
6
2

6
6
3

6
6
4/

1

6
6
6/

1

5
6
5

5
6
6

5
6
7

5
6
9/

6

5
7
0

5
7
1

5
7
2

5
7
3

5
4
9

5
5
0

5
5
1

5
5
4

5
5
5

5
5
7

5
5
8

5
6
0

5
6
1

5
6
2

5
6
3

5
6
4

2
5
2

2
5
3

2
5
4

2
5
5

2
5
8/

1

2
4
8

2
5
1

2
4
2

2
4
3

2
4
4

6
5
8

6
5
9

5
5
9/

1

K
řt
i
n
y

KT 0.779847

TK 0.792614

K T 0 . 8 2 3 1 4 6

T K 0 . 8 4 6 2 9 3

KT0.866338

TK0.867734

7.0
0
%

0.7
4
0
0
0
0

0.770000

7.00%

2.00 %
0.800000

2 . 0 0 %
0 . 8 3 0 0 0 0

7.00%

0.860000

7.00%

0.866000

Z
Ú
0
.

0
0
0
0
0
0

T
K
0
.

0
0
8
9
0
6

K

T

0

0

2

8

6

9

2

T

K

0

0

4

2

5

3

6

K

T

0

0

5

8

6

6

2

T

K

0

0

6

1

0

2

1

K
T
0
.

1
0
2
4
3
6

T
K
0
.

1
2
9
4
1
9

KT
0.160508

PK
0.174672

KP0.226163

PT0.251163

TP0.260346

2

0
0

%

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
5
0
0
0

2

0
0

%

2

0

0

%

0

0

2

5

0

0

0

2
.

0
0

%

0
.

1
3
0
0
0
0

3.50
%

0.160000

3.50
%

0.170000

3.50
%0.180000 3.50%0.190000

3.50%0.200000

7/
1

1
9
2

2
1
5/

1

215/1

215/1

4
7
8/

1

7/
1

4
7
9

č.
p.

6
6

č.
p.

1
9

č.
p.

2
1

č.
p.

5
2

č.
p.

1
6
9

č.
p.

2
0

č.
p.

1
0
5

b
e
z
č
p/
č
e

č.
p.

2
6

č.
p.

2
7

č.
p.

2

č.
p.

2
3
8

/

b
e
z
č
p/
č
e

č.
p.

9
3

č.
p.

1
1

č.
p.

1
7
8

b
e
z
č
p/
č
e

č.
p.

2
8

č.
p.

2
9

č.
p.

8

č.
p.

1
8

č.
p.

7
8

č.
p.

2
6
7

č.
p.

3
1

č.
p.

3
0

b
e
z
č
p/
č
e

b
e
z
č
p/
č
e

b
e
z
č
p/
č
e

b
e
z
č
p/
č
e

č.
p.

9

b
e
z
č
p/
č
e

b
e
z
č
p/
č
e

č.
p.

5
8

8
,
4
2

7

0

0

4,20
4,30

3,502,503,50

4
,
0
0

400

1

3

1

7

4

6

1

0

0

1

0

0

7

0

8

1
,
9
2

7
,
6
1

1
,
0
0

7,5
5

1,0
0

2,00
6,50

1,50

R

1

2
5

R
1
,
1
6

R8,00
,

R
6
,
0
0

R1,00
R3,00

R

3

0

0

S O 3 0 7

S
O

1

0

4

S
1 0 4

S O 1 0 9

S O 1 0 9

S
O
4
0
2

S
O
1
0
8

S
O
1
0
8

S
O
3
0
5

S
O
1
0
4

S O 1 0 6

S
O

2
0
1

S
O
2
0
3

S O 1 0 9

SO 109

S

O

S O 1 0 9

S O 4 0 5

SO405

SO 106
I I I / 37445 KŘT I N Y ,

PRŮ T A H
0,000 00

0
.
8

0 . 0

0.1

0.2

S
O
1
0
6

I
I
I
/

3
7
4
4
5

K
Ř
T
I

N
Y
,

P
R
Ů
T
A
H

SO104

km0,815-1,075
P
O
K
L
Á
D
K
A
"
T
I
C
H
É
H
O
"

A
S
F
A
L
T
U

c
e
l

k
o
v
á

d
é
l

k
a

2
6
0

m

BUS

BUS

Legenda ploch:

1234/5

Legenda obrysy, hranice:

Zákres dle katastrální mapy

Slučky parcel

Stávající polohopis

VOZOVKA
- Povrch - asfaltový beton

STŘEDOVÉ PRSTENCE
- Povrch - kamenná dlažba

HMATOVÉ ÚPRAVY
- Povrch - reliéfní dlažba, červený odstín

CHODNÍKY PRO PĚŠÍ
- Povrch - betonová dlažba

Stávající oplocení

BUS zastávky
- Povrch - kamnená dlažba

ZELEŇ
- doplnění ornice + osetí travním semenem

Navrhovaný polohopis

Stávající budovy
NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ STAV
- Povrch - dosypání frézovaným mat.

POZNÁMKY:
- Veškeré rozměry ověřit na místě!!
- Jakékoli nesrovnalosti konzultovat s projektantem!!
- Zákres inženýrských sítí je pouze orientační, před zahájením stavby je potřeba sítě vytýčit a ověřit sondami!!
- TATO DOKUMENTACE NESLOUŽÍ K PROVEDENÍ STAVBY!!

Legenda stávajících inženýrských sítí:

Kanalizační stoka

Vodovod

Vodovod - neprovozovaný

Silové vedení NN

Silové vedení VN

Sdělovací vedení - SEK

Sdělovací vedení - SEK - podzemní

Plynovod NTL

Plynovod STL

Chráničky IS

Rušené oplocení

Navržené VDZ

Ochrana obojživelníků

Nové oplocení

SVAHY V NÁSYPU

SVAHY VE VÝKOPU

Rušené uliční vpusti

Rušené stožáry VO

Stávající stožáry VO

Legenda značek:

Stávající uliční vpusti

Nové uliční vpusti

Svislé DZ - zachované

Poklopy revizních šachet

Nové stožáry VO

Nasvícení přechodů pro chodce

Legenda nových inženýrských sítí:

Kanalizační stoka
- společný výkop pro

dešťovou a splaškovou kan.

Dešťová kanalizace

Vodovodní řad

OBJEKTY ŘADY 300

Kabelové vedení VO

OBJEKTY ŘADY 400

Ochrana silového vedení NN

Ochrana kabelů CETIN

Nová svodidla

Koordinace s PD "Průtah"

NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE
- Povrch - recyklát/štěrk

KONTRASTNÍ PÁS NÁSTUPIŠTĚ BUS
- Povrch - betonová dlažba

P

O

Z

N

Á

K

Y
:

-
V
e
š
k
er

é
r
o
z

m

ěr
y

o
v
ěř
it

n
a

m
ís
t
ě!
!

-
J
a
k
é
k
oli

n
e
sr

o
v
n
al

o
st
i

k
o
n
z
ult

o
v
at

s
p
r
oj
e
kt

a
nt

e
m
!!

-
Z
á
kr

e
s
in

ž
e
n
ýr
s
k
ý
c
h
sít
í
je

p
o
u
z
e

o
ri
e
nt

a
č
ní,

p
ř
e
d
z
a
h
áj
e
ní

m

st
a
v
b
y
je

p
ot
ř
e
b
a
sít

ě
v
yt

ý
čit

a
o
v
ěř
it

s
o
n
d
a

m
i!
!

-
T

A
T

O

D

O

K

U

E

N

T
A

C
E

N

E
S
L

O

U

Ž
Í

K

P

R

O

V
E

D

E

N
Í

S
T

A

V

B

Y
!!

S

J

Z

V

Seznam stavebních objektů:

Objekty řady 000 - objekty přípravy staveniště
SO 001 Příprava staveniště, kácení

Objekty řady 100 - objekty pozemních komunikací
SO 101 OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA, JEDOVNICE
SO 102 II/373 JEDOVNICE, PRŮTAH
SO 103 II/373 JEDOVNICE - KŘTINY, EXTRAVILÁN
SO 104 II/373 KŘTINY, PRŮTAH
SO 105 II/373 KŘTINY - BŘEZINA, EXTRAVILÁN
SO 106 III/37445 KŘTINY, PRŮTAH
SO 107 CHODNÍKY, JEDOVNICE
SO 108 CHODNÍKY, KŘTINY - II/373
SO 109 CHONDÍKY, KŘTINY - III/445
SO 110 VJEZDOVÁ BRÁNA, KŘTINY
SO 111 VJEZDOVÁ BRÁNA, BŘEZINA
SO 112 DIO
SO 113 OCHRANA OBOJŽIVELNÍKŮ
SO 114 PROTIHLUKOVÝ VAL, BŘEZINA

Objekty řady 200 - mostní objekty a zdi
SO 201 MOST EV. Č. 37445-9
SO 202 MOST EV. Č. 373-014
SO 203 MOST EV. Č. 373-015
SO 204 MOST EV. Č. 373-016
SO 205 OPĚRNÁ ZEĎ, KŘTINY

Objekty řady 300 - vodohospodářské objekty
SO 301 VODOVOD, ÚSEK SO 103
SO 302 VODOVOD, ÚSEK SO 104
SO 303 OPRAVA VODOVODU, KŘTINY
SO 304 ODVODNĚNÍ SILNICE II/373, JEDOVNICE
SO 305 ODVODNĚNÍ SILNICE II/373, KŘTINY
SO 306 ODVODNĚNÍ SILNICE III/37445, KŘTINY
SO 307 KANALIZACE, KŘTINY

Objekty řady 400 - elektro a sdělovací objekty
SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ, JEDOVNICE
SO 402 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ, KŘTINY
SO 403 OCHRANA KABELŮ CETIN, ÚSEK SO 103
SO 404 OCHRANA KABELŮ CETIN, ÚSEK SO 104
SO 405 OCHRANA KABELŮ CETIN, ÚSEK SO 106
SO 406 OCHRANA VEDENÍ NN, ÚSEK SO 104
SO 407 OSVĚTLENÍ VJEZDOVÉ BRÁNY, KŘTINY
SO 408 OSVĚTLENÍ VJEZDOVÉ BRÁNY, BŘEZINA

Objekty řady 800 - objekty úprav území
SO 801 REKULTIVACE
SO 802 VEGETAČNÍ ÚPRAVY



20725/20/0001 VPICII_373 Jedovnice_Křtiny ú. 106 SO405



Company INTERNAL

Specifikace nákladů dle CTN_VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405
PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: ¤ VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. ¤ 2025.01
Položková databáze:2025.01
Název stavby: 16010-058043_VPIC II_373 Jedovnice_Křtiny ú.106 SO405-CTN
Číslo SPP prvku: 16010-058043
Zhotovitel PD: Vegacom a.s.
KPO: JMO
HOST: Blansko
VUJ: Křtiny

Rekapitulace nákladů:
ZEMNÍ PRÁCE 193 663,29 Kč
MONTÁŽ 74 251,63 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 14 441,39 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 4 154,02 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 24 584,65 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 896,96 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 9 344,85 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 321 336,79 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 297 521,50 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 23 815,29 Kč

S e z n a m p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
ZEMNÍ PRÁCE

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 9.00 m 269,91 Kč
955577 S Rýha v chodníku 35/50-70 18.00 m 13 782,06 Kč
955578 S Rýha v chodníku rozšíření o10cm 16.00 m 3 539,52 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70-100 37.00 m 19 871,96 Kč
954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 10.00 m 1 450,30 Kč
955570 S Rýha ve vozovce litý asfalt 50/100 55.00 m 144 991,55 Kč
954956 S Rýha vjezd kostky 35/70-90 5.00 m 7 079,05 Kč
955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice 115.00 m 1 936,60 Kč
954971 S Znovuosazení obrubníků záhonových beton.2.00 m 405,58 Kč
951349 S Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky 2.00 ks 336,76 Kč

MONTÁŽ
955030 S Demontáž úložných kabelů do 50 XN 33.00 m 1 030,26 Kč
955029 S Demontáž úložných kabelů do15 XN 32.00 m 833,92 Kč



 Company INTERNAL#

952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka4.00 ks 904,56 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka28.00 ks 1 462,72 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka9.00 ks 313,11 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřka1.00 ks 121,80 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka1.00 ks 226,14 Kč
954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 10.00 ks 347,90 Kč
955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 10.00 ks 435,10 Kč
955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 43050.00 JV 43 050,00 Kč

rozpočtová rezerva
955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 1.00 ks 2 433,42 Kč
955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 1.00 ks 1 651,78 Kč
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 65.00 m 1 933,75 Kč
954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 33.00 m 1 208,79 Kč
955298 S Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 10.00 ks 347,90 Kč
955259 S Ukončení kabelu v rozvaděči 1.00 ks 503,90 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 7127.85 JV 7 127,85 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě1.00 ks 1 551,00 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m do 1 km1.00 ks 7 166,30 Kč
955066 S Zrušení spojky smrštitelné do 50 čtyř. 1.00 ks 1 147,89 Kč
955081 S Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 10.00 ks 244,60 Kč
955083 S Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči 1.00 ks 208,94 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
955278 S Provedení geodetického měření pro tratě síťové6826.50 JV 6 826,50 Kč

GEO vytyčení
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 7 614,89 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 4 154,02 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m)1.00 ks 4 923,38 Kč
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene12200.00 JV 12 200,00 Kč

náhrada za VBř odhadovaná

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 3 231,05 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN1.00 ks 4 230,22 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE
955204 S Zrušení převodu v rozvaděci - 1.pár 1.00 ks 239,66 Kč
955205 S Zrušení převodu v rozvaděci - další pár 5.00 ks 215,70 Kč
955208 S Zřízení převodu v rozvaděči-Zřízení-1. pár 1.00 ks 260,55 Kč
955209 S Zřízení převodu v rozvaděči-Zřízení-další pár3.00 ks 181,05 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 55.00 ks 2 505,80 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob 
jejího určení, bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti se všemi vlastníky dotčených nemovitostí.



 Company INTERNAL#

303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 123.00 m 515,37 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 60.00 m 287,40 Kč
300118 S Kabel plastový TCEPKPFLE 10x4x0,6 33.00 m 2 260,17 Kč
302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 3.00 ks 798,99 Kč
312425 S Modul konektor. 9700-10P 4.00 ks 107,92 Kč
320312 S Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/151.00 ks 168,98 Kč
312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLECZ1.00 ks 598,63 Kč
312889 S Spojka kabelová XAGA 500  75/15- 400/FLE1.00 ks 834,48 Kč
303501 S Spojka plastová 110/94 mm 1.00 ks 44,61 Kč
302655 S Trubka PE 110/3,5/6000mm 2.00 ks 1 108,56 Kč
303222 S Vodič prop. SMclip-autok. C1 10114-C1L351.00 ks 96,74 Kč
315502 S Vodič sděl. nf U 2x0,5 5.00 m 17,20 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný
304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá3.00 ks 0,00 Kč





MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

Jihomoravský kraj
Žerotínovo náměstí 449/3
Veveří
602 00 Brno 2

Sp. zn.: SMBK-60797/2023-SÚ/Pa
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH SR 3/2025-MBK 16369/2025/Pa

ecmb355

Datum: 09.04.2025

SPOLEČNÉ POVOLENÍ
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Dne 30.11.2023 podal Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří,
602 00 Brno 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková
organizace kraje, oblast Sever, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
2, žádost o vydání společného povolení stavby: II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina, mosty,
III/37445: SO 104 II/373 Křtiny, průtah, SO 105 II/373 Křtiny-Březina, extravilán, SO 106
III/37445 Křtiny, průtah, SO 108 chodníky, Křtiny II/373, SO 109 chodníky, Křtiny III/37445,
SO 110 Vjezdová brány, Křtiny, SO 111 Vjezdová brána, Březina, SO 201 Most ev.č. 37445-
9, SO 203 Most ev.č. 373-015, SO 204 Most ev.č. 373-016, SO 205 Opěrná zeď, Křtiny, SO
206 Sanace stěny, SO 303 Oprava vodovodu, Křtiny, SO 305 Odvodnění silnice II/373,
Křtiny, SO 306 Odvodnění silnice III/37445, Křtiny, SO 307 Kanalizace, Křtiny, SO 402
Veřejné osvětlení, Křtiny, SO 404 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 104, SO 405 Ochrana
kabelů CETIN, úsek SO 106, SO 406 Ochrana vedení NN, úsek SO 104, SO 407 Osvětlení
vjezdové brány, Křtiny, SO 408 Osvětlení vjezdové brány, Březina na pozemcích parc. č.
249/2 (orná půda), parc. č. 249/3 (orná půda), parc. č. 249/10 (orná půda), parc. č. 249/15 (orná
půda), parc. č. 313/1 (orná půda), parc. č. 313/8 (orná půda), parc. č. 313/9 (orná půda), parc. č.
313/10 (orná půda), parc. č. 313/16 (ostatní plocha), parc. č. 313/55 (orná půda), parc. č.
313/194 (ostatní plocha), parc. č. 313/202 (orná půda), parc. č. 313/203 (orná půda), parc. č.
313/204 (orná půda), parc. č. 313/205 (orná půda), parc. č. 313/206 (orná půda), parc. č.
313/207 (orná půda), parc. č. 313/209 (orná půda), parc. č. 317/1 (ostatní plocha), parc. č.
318/1 (orná půda), parc. č. 318/2 (orná půda), parc. č. 319 (ostatní plocha), parc. č. 320/1
(ostatní plocha) v katastrálním území Březina u Křtin, a pozemcích parc. č. 1 (zastavěná plocha
a nádvoří), parc. č. 3 (ostatní plocha), parc. č. 7/1 (ostatní plocha), parc. č. 53 (zahrada), parc.
č. 59 (zahrada), parc. č. 70/4 (trvalý travní porost), parc. č. 73/1 (zahrada), parc. č. 75 (trvalý
travní porost), parc. č. 77 (ostatní plocha), parc. č. 79 (ostatní plocha), parc. č. 123 (ostatní
plocha), parc. č. 171 (ostatní plocha), parc. č. 181 (zahrada), parc. č. 186 (zahrada), parc. č.
187 (ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 193/1 (trvalý travní porost), parc. č.
193/2 (trvalý travní porost), parc. č. 195 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 196/1 (trvalý
travní porost), parc. č. 196/3 (trvalý travní porost), parc. č. 201 (zahrada), parc. č. 207 (ostatní
plocha), parc. č. 215/1 (vodní plocha), parc. č. 243 (ostatní plocha), parc. č. 257/1 (ostatní
plocha), parc. č. 346/1 (ostatní plocha), parc. č. 358 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č.
359/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 404 (ostatní plocha), parc. č. 409 (zastavěná
plocha a nádvoří), parc. č. 415 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 419/1 (ostatní plocha),
parc. č. 468 (ostatní plocha), parc. č. 470/1 (ostatní plocha), parc. č. 470/2 (ostatní plocha),



str. 2

parc. č. 476/1 (zahrada), parc. č. 476/3 (zahrada), parc. č. 476/4 (zahrada), parc. č. 477
(zahrada), parc. č. 478/1 (ostatní plocha), parc. č. 478/2 (ostatní plocha), parc. č. 479 (vodní
plocha), parc. č. 483/3 (zahrada), parc. č. 483/4 (zahrada), parc. č. 486 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 488 (ostatní plocha), parc. č. 491 (zahrada), parc. č. 494 (zahrada), parc. č.
506 (zahrada), parc. č. 507 (ostatní plocha), parc. č. 510 (zahrada), parc. č. 511 (zahrada), parc.
č. 535 (trvalý travní porost), parc. č. 536 (ostatní plocha), parc. č. 538/1 (trvalý travní porost),
parc. č. 539 (trvalý travní porost), parc. č. 540 (ostatní plocha), parc. č. 541/1 (trvalý travní
porost), parc. č. 541/3 (trvalý travní porost), parc. č. 542 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č.
545/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 546 (orná půda), parc. č. 547/1 (zahrada), parc. č.
549 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 555 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 556/1
(ostatní plocha), parc. č. 556/3 (ostatní plocha), parc. č. 556/4 (ostatní plocha), parc. č. 557
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 558 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 559/1 (ostatní
plocha), parc. č. 563 (zahrada), parc. č. 646/1 (ostatní plocha), parc. č. 664/1 (ostatní plocha),
parc. č. 665 (ostatní plocha), parc. č. 666/1 (ostatní plocha), parc. č. 666/3 (ostatní plocha),
parc. č. 676/1 (trvalý travní porost), parc. č. 676/2 (trvalý travní porost), parc. č. 988 (trvalý travní
porost), parc. č. 990/1 (trvalý travní porost), parc. č. 991 (trvalý travní porost), parc. č. 1112/1
(lesní pozemek), parc. č. 1113 (ostatní plocha), parc. č. 1118 (lesní pozemek), parc. č. 1136
(ostatní plocha) v katastrálním území Křtiny.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb.,
zákon stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále též „stavební zákon“) v návaznosti na
ustanovení § 330 odst. 1 a § 334a odst. 3 stavebního zákona přezkoumal podle § 94o zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dále dle
zákona č. 416/2009 Sb., Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále též „liniový zákon“) podanou žádost.

Na základě tohoto přezkoumání rozhodl takto:

Podle § 94p starého stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,
vydává pro výše uvedenou stavbu

společné povolení.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále též „správní



str. 3



str. 4

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1. Je navržena rekonstrukce stávající silnice II/373 v úseku Jedovnice-Křtiny-Březina. Silnice je
řešena v intravilánu obce Křtiny, a dále extravilánový úsek Křtiny-Březina. Dále bude
součástí stavby také úprava silnice III/37445 od křižovatky se silnicí II/373 po křižovatku se
silnicí III/37446. Nově budou provedeny komunikace pro pěší, oprava mostů, vjezdové
brány, veřejné osvětlení. Součástí jsou také navazující stavby opěrných stěn a úprava
inženýrských sítí.

SO 104 II/373 Křtiny, průtah: předmětem řešení objektu SO 104 je průtah městysem Křtiny.
Začátek tohoto úseku, přestože se nachází v obci, má spíše extravilánový charakter. Hned
na začátku úseku je navrženo nové násypové těleso tak, aby bylo možné osadit ocelové
svodidlo (plynule navazuje z S0 103). Charakter rekonstrukce bude totožný jako v
extravilánových úsecích. V blízkosti místa křížení s místní komunikací (z obytného souboru)
budou v jízdním pruhu vyznačeny 2 autobusové zastávky, s čím souvisí nové vybudování
chodníku z nástupiště a místo pro přecházení - chodníky budou součástí objektu SO 108. V
místech, kde je vozovka lemována stávajícími chodníky, bude rekonstrukce ukončena na
stávající hraně asfaltu - do chodníků bude zasahováno je v nejnutnějším rozsahu - max.
dojde k předláždění stávajícího povrchu. V km 0,727 bude vybudováno nové místo pro
přecházení (viz. SO 108), v tomto místě bude provedeno zúžení vozovky, pomocí
betonových obrub. Za křižovatkou se silnicí III/37445 se v současné době nachází přechod
pro chodce s délkou cca 10,6 m. S ohledem na zachování průběžných chodníků a průběhu
obrub, byl navržen střední dělící ostrůvek, který zajistí bezpečné přecházení. Délka
ostrůvku, včetně zaoblení, činní 8,5 m. Šíře je 2,25 m. Základní šíře jízdních pruhů 3,50 m s
rozšířením ve směrovém oblouku. Šíře přechodu je uvažována 4,0 m. Za řešeným
přechodem se nachází stávající autobusová zastávka. Její řešení bude zachováno, zastávka
bude dále vyznačena v jízdním pruhu pomocí VZD, pouze se upraví nástupiště - řešeno v
rámci SO 108. U penzionu, kde se v současné době vozovka zužuje mezi stávající zástavbu,
bylo nutné přizpůsobit šíři vozovky stávajícímu stavu. Šířka jízdního pruhu zde činní 2,75 m
+ 0,25 m vodící proužek. Jedná se stávající stav, který bude zachován. Následující zastávka
v km cca 1,170 bude osazena do BUS zálivu. Samotný BUS záliv je navržen s délkou
nástupní hrany 13 m. Nástupní hrana bude lemována kaselským obrubníkem. Délka
vyřazovacího úseku je 10,0 m, zařazovacího 5,0 m.. Vybudováním zálivu souvisí nových
chodník z nástupiště a nové místo pro přecházení. V rámci tohoto objektu bude řešena
demontáž a montáž nového přístřešku. Opět řešeno v rámci SO 108. V km cca 1,305 se v
nově uvažovaném zářezu nachází stávající stožár nadzemního vedení NN. Tento stožár
bude nově lemován betonovou palisádou, která vyrovná výškový rozdíl. Usek je ukončen
před nově navrženou vjezdovou bránou na hranici obce. V rámci rekonstrukce komunikace
budou provedena i napojení stávajících chodníků a sjezdů od objektů a dále pak napojení na
stávající odstavné plochy a místní komunikace. Od křižovatky se silnicí III/37445) bude úsek
s povrchem z tzv. „tichého asfaltu“ (např. ACO 11 5, s CRmB). Konkrétně se jedná o úsek
SO 104, km 0,815-1,975; intravilán městysu Křtiny. Celková délka úseku tak činní 260 m -



str. 5

viz situace 50 104. V rámci rekonstrukce komunikace bude provedena sanace stávající
stěny v km 0,880- řešeno v rámci SO 206. Odvod dešťové vody ze zpevněných ploch bude
řešen příčným a podélným spádem do stávajících uličních vpustí, které budou posunuty dle
nové situace a napojeny na kanalizaci. Viz SO 305. Řešené přechody pro chodce a místa
pro přecházení budou nově nasvícena pomocí veřejného osvětlení - řešeno v SO 402.
Stávající sdělovací vedení bude v krátkých úsecích přesunuto mimo vozovku, či úpravu
svahu - SO 404. V řešeném úseku komunikace je dále řešen most ev. č. 373-015, který
bude rekonstruován - SO 203. Součástí návrhu nového stavuje i vodorovné a svislé
dopravní značení.
SO 105 II/373 Křtiny-Březina, extravilán: Objekt řeší silnici II/373 v extravilánovém úseku
konec městyse Křtiny - začátek obce Březina. Návrh řeší rozšíření stávající silnice II/373
mezi obcemi Křtiny a Březina. Dojde k odfrézování stávajících tří vrstev živice, rozšíření
komunikace a následně položení nových vrstev asfaltu. Celková šířka komunikace je nově
navržena na 6,5 m, jízdní pruhy pak budou mít šířku 3,0 m + vodící proužky 0,25 m. Kryt
vozovky bude živičný. Po jedné straně komunikace bude proveden pás přídlažby o š. 0,5 m
z kamenné kostky a lemováním obrubníkem. Na okrajích vozovky budou pod úrovní pláně
vytvořeny podélné drenáže. Nově navržené podélné a příčné sklony kopírují stávající
výškovou úroveň vozovky. V rámci rekonstrukce bude opraven stávající propustek. Dále se
pak provedou úpravy okolního terénu a případné vysvahování Součástí návrhu nového
stavu je i vodorovné a svislé dopravní značení, včetně umístění směrových sloupků a
svodidel. Odvod dešťové vody ze zpevněných ploch budou řešeny příčným spádem do
okolní zeleně. Na začátku úseku SO 105 je dále řešena nová vjezdová brána Křtiny S0 110
(km 0-0,05800), na konci úseku pak také nová vjezdová brána Březina SO 111 (km 0,79000-
0,8826). Součástí návrhu vjezdových bran je i nové veřejné osvětlení. To je řešeno pro
každou bránu samostatně v dalších SO a to SO 407 a 408. Pod řešeným úsekem
komunikace se nachází stávající most ev. č. 373-O 16, ten bude zrekonstruován.
SO 106 III/37445 Křtiny, průtah: Předmětem je silnice III/37445 od křižovatky s II/373 Po
konec městyse. Úsek začíná ve stávající křižovatce se silnicí II/373, kde bude stávající
přechod pro chodce nahrazen novým místem pro přecházení, které bude v rámci SO 402
nasvíceno. Trasa je vlevo lemována stávajícím chodníkem pro pěší se sjezdy, který bude
rekonstruován - SO 109. V rámci navržených prací dojde k částečnému posunu betonové
obruby, proto bude chodník částečně rozšířen a porušená část opravena. Vpravo dojde také
k malému posunu betonové obruby. Na začátku úseku se nacházejí zpevněné plochy pro
pěší a ostrůvky s nízkou zelení, budou plynule napojeny v rámci SO 109. Podobně prostor
mezi kamennou stěnou chrámu a novou obrubou bude řešen novou kamennou dlažbou - SO
109. Vozovka bude šířkově upravena dle kategorie S 7,5 (50) a bude upnuta do betonových
obrub nebo bude s nezpevněnou krajnicí. Šířka vozovky bude na začátku úseku 7,0 m, dále
pak 6,5 m + potřebné rozšíření v oblouku. Betonové silniční obrubníky budou osazeny s
nášlapem 120 mm, u sjezdů a místa pro přecházení 20 mm. Napojení na navazující
komunikace, sjezd na pozemek p.č. 516 a sjezd na pozemek p.č. 662 bude podobně jako
vozovka s asfaltovým krytem. Ostatní sjezdy a napojení na odstavné plochy budou
provedeny z frézovaného materiálu. Nezpevněná krajnice bude vysypána frézovanou drtí. V
návaznosti na zeleň bude provedeno ohumusování a zatravnění. V úseku za mostem bude
vyměněno ocelové svodidlo. Úsek bude ukončen u SDZ IZ 4a/b. Součástí návrhu nového
stavu je i vodorovné a svislé dopravní značení. Odvod dešťové vody ze zpevněných ploch
bude řešen příčným a podélným spádem do stávajících uličních vpustí, které budou
posunuty dle nové situace a napojeny na kanalizaci. Viz SO 306. V úseku s nezpevněnou
krajnicí bude voda zasakována přímo do terénu. Stávající sdělovací vedení bude v krátkých
úsecích přesunuto mimo vozovku - SO 405. V řešeném úseku komunikace je dále řešen
most č. 37445-9, který bude rekonstruován - SO 201.
SO 108 chodníky, Křtiny II/373: Předmětem řešení objektu SO 108 jsou chodníky v městysu
Křtiny. V rámci rekonstrukce komunikace bude vybudován nový chodník s autobusovou
zastávkou v km 0,51 - 0,2 10 o šířce 2,0 m. Po levé straně komunikace. Na opačné straně
komunikace pak bude stávající chodník zrekonstruován. Obě zastávky budou vytvořeny z



str. 6

kasselové obruby včetně hmatových úprav. V km 0,207 bude vybudováno nové místo pro
přecházení. Po pravé straně komunikace pak bude provedena rekonstrukce celého
stávajícího chodníku až po km 0,395, kde bude vybudováno další místo pro přecházení. To
chodce bezpečně dovede na opačnou stranu komunikace, kde je navržen nový chodník pro
pěší o šířce 1,5 m. Ten bude lemován opěrnou stěnou, kvůli výškovému rozdílu oproti
okolnímu terénu. Dále pak bude vybudováno další místo pro přecházení v km 0,727. Silnice
zde bude zúžena na 6,5 m. Včetně místa pro přecházení bude vybudována i část
přístupového chodníku o š. 2,0 m. Stávající přechod pro chodce v km cca 0,8 bude přesunut
a uprostřed komunikace bude vybudován středový ostrůvek o délce 8,5 m a š. 2,25 m.
Jízdní pruhy pak budou o š. 3,5m. Šířka přechodu pro chodce je navržena 4,0 m. V této části
úseku bude stávající chodník zrekonstruován Po obou stranách vozovky, včetně autobusové
zastávky. Od km 1,136 bude provedena rekonstrukce stávajícího chodníku Po levé straně
komunikace, včetně autobusové zastávky. Šířka chodníku je navržena cca 2,0 m. Na opačné
straně komunikace v km 1,170 bude vybudován autobusový záliv, včetně nástupiště.
Pochozí zpevněné plochy u zastávky budou doplněny o nový přístřešek. Všechna místa pro
přecházení a přechod pro chodce budou doplněna o VDZ a veřejné osvětlení. Chodníky jsou
navrženy z betonové dlažby ti. 60 mm, šedý odstín. Hmatové úpravy pak budou provedeny v
kontrastním odstínu. Vnější hrana chodníku bude lemována zvýšenou parkovou obrubou (60
mm) - vodící linie. V místech kde není navržena parková obruba, bude funkci vodící linie
splňovat stávající oplocení nebo objekty. Ze strany do vozovky bude chodník lemován
silniční bet. obrubou s výškou nášlapu 120 mm. Na stranu zeleně pak bude osazena
chodníková obruba š. 50 mm s výškou nášlapu 60 mm (vodicí linie). V km 0,387-0,531 bude
jako vidící linie sloužit nová opěrná stěna místo chodníkové obruby. Osvětlení nových
chodníkových ploch je řešeno v rámci SO 402. Vyznačené sjezdy a vstupy v situaci budou
řešeny v rámci SO 108. V rámci vybudování nových částí chodníků je řešena ochrana
vedení CETIN a NN, řešeno v rámci SO 404 a 406.
SO 109 chodníky, Křtiny III/37445: Předmětem řešení objektu SO 109 jsou chodníky v
městysu Křtiny na úseku S0 106, tedy chodníky lemující silnici III/37445. Stávající chodníky
pro pěší budou víceméně respektovány, avšak dojde k jejich částečné dispoziční úpravě. V
křižovatce se silnicí II/373 bude zachován stávající přechod pro chodce, který bude v rámci
SO 402 nasvícen. Navazující chodníky budou bezbariérově upraveny. Trasa je vlevo
lemována stávajícím chodníkem pro pěší se sjezdy, který bude rekonstruován. V rámci
navržených prací dojde k částečnému posunu betonové obruby, proto bude chodník
částečně rozšířen a porušená část opravena. Vpravo dojde také k malému posunu betonové
obruby. Na začátku úseku se nacházejí zpevněné plochy pro pěší a ostrůvky s nízkou
zelení, budou plynule napojeny na stávající chodníky. Podobně prostor mezi kamennou
stěnou chrámu a novou obrubou bude řešen novou kamennou dlažbou. Všechny sjezdy od
sousedních nemovitostí budou zachovány. V napojení stávajícího parkoviště bude chodník
přerušen, napojení parkoviště bude s živičným krytem. Chodníky jsou navrženy z betonové
dlažby tl. 60 mm, šedý odstín. Hmatové úpravy pak budou provedeny v kontrastním odstínu.
U kamenné dlažby bude navíc provedeno lemování rovinnou dlažbou. Ze strany do vozovky
bude chodník lemován silniční bet. obrubou s výškou nášlapu 120 mm, u míst pro
přecházení a sjezdů 20 mm. Na stranu zeleně pak bude osazena chodníková obruba s
výškou nášlapu 60 mm (vodící linie).
SO 110 Vjezdová brány, Křtiny: Objekt SO 110 řeší stavební úpravy související se
zpomalením vozidel na vjezdu do městysu Křtiny. Nová vjezdová brána je navržena z
důvodu úpravy stávající stykové křižovatky silnic II/373 a III/37365. V rámci projektové
dokumentace je navrženo vybudování nové vjezdové brány jakožto zpomalovacího prvku.
Daný úsek se nachází na rozhraní SO 104 a SO 105, v km 1,350 - 0,058. Dojde k vybourání
stávající konstrukce, jejímu rozšíření a následně položení nových vrstev. V oblasti vjezdové
brány bude vybudován zvýšený středový ostrůvek v délce 25,7m, na vjezdu do obce dojde k
vychýlení jízdního pruhu. Celková délka vjezdové brány bude 85,0 m. Středový ostrůvek je
navržen s šířkou 3,0 m, jízdní pruh na výjezdu z obce v šířce 3,5 m, na vjezdu šířky 4,0 m.
Dále se pak provedou úpravy okolního terénu a případné vysvahování. Nově navržené
podélné a příčné sklony kopírují stávající výškovou úroveň vozovky. Středový ostrůvek je



str. 7

navržený částečně z betonové dlažby a částečně s betonovým krytem, a to v části nad
mostní konstrukcí SO 204. Ostrůvek bude lemován betonovou obrubou. Jízdní pruhy jsou
pak navrženy s živičným krytem. V rámci výstavby vjezdové brány bude provedeno i
přeložení stávajícího oplocení. Na tento stavební objekt přímo navazuje SO 204 Most ev.č.
373-016, km 0,030. Tento bude rekonstruován a rozšířen. Součástí návrhu nového stavu je i
vodorovné a svislé dopravní značení, včetně umístění svodidel. Odvod dešťové vody ze
zpevněných ploch je řešeno příčným spádem do okolní zeleně. Komunikace v oblasti
vjezdové brány budou osvětleny, viz navazující SO 407. Stávající sdělovací vedení bude v
daném úseku uloženo do chrániček, viz S0 404.
SO 111 Vjezdová brána, Březina: Nová vjezdová brána je navržena z důvodu stávajícího
výškového vedení silnice II/373 před vjezdem do obce Březina. Daný úsek se nachází v km
0,790 - 0,875 úseku S0 105. Dojde k vybourání stávající konstrukce, jejímu rozšíření a
následně položení nových vrstev. V oblasti vjezdové brány bude vybudován zvýšený
středový ostrůvek v délce 35,2 m, na vjezdu do obce dojde k vychýlení jízdního pruhu.
Celková délka vjezdové brány bude 85,0 m. Středový ostrůvek je navržen s šířkou 3,0 m,
jízdní pruh na výjezdu z obce v šířce 3,5 m, na vjezdu také šířky 3,5 m. Ostrůvek se zelení
bude lemován betonovou obrubou. Levý jízdní pruh bude lemován pásem přídlažby a
betonovou obrubou, a kterou bude provedeno vysvahování. Pravý jízdní pruh pak bude
lemován pouze nezpevněnou krajnicí a následně vysvahován. Dále se pak provedou úpravy
okolního terénu a případné vysvahování. Nově navržené podélné a příčné sklony kopírují
stávající výškovou úroveň vozovky. Součástí návrhu nového stavu je i vodorovné a svislé
dopravní značení. Odvodnění pravého jízdního pruhu je navrženo pomocí příčného a
podélného sklonu podél obrubníku na okraji vozovky a dále do stávající dešťové kanalizace
v obci Březina. Odvodnění pravého jízdního pruhu je pak pomocí příčného a podélného
sklonu do okolní zeleně. Komunikace v oblasti vjezdové brány budou osvětleny, viz
navazující SO 408.
SO 201 Most ev.č. 37445-9: Předmětem SO 201 je rekonstrukce mostu ev. č. 37445-9, který
převádí silnici přes Křtinský potok v městysu Křtiny. Komunikace je převáděna šikmo přes
potok pod uhlem 18,2°. Délka přemostěni je 21,6 m, s tím, že délka konstrukce je cca 60 m
(délka opěr), a rozpěti mostu je 6,0 m. Nosnou konstrukci tvoři prostě uložena monolitická
železobetonová deska tI. 0,35 m. Nosná deska je na opěry uložena přímo, přes lepenku.
Konstrukce opěr i nosná konstrukce jsou rozděleny do S dilatačních (pracovních) celků.
Konstrukce spodní stavby je tvořena masivními betonovými opěrami s krajním kamenným
obkladem. V rámci rekonstrukce SO 201 je navrženo vybourání vozovky a přesypu nosné
konstrukce, vybourání ochranných vrstev izolace, vybouraní spadových vrstev nosné
konstrukce a konstrukci za opěrami souvisejících s rubovou drenáží. Povrch opěr bude
očištěn a sanován z rubu monolitickým betonem, z líce PPC maltou, za opěrami bude
realizovaná nová izolace a rubová drenáž s vývody pod most. Nosná konstrukce bude
nadbetonovaná spadovým betonem ve střechovitém sklonu pro novou izolaci s tvrdou
ochranou, podhled bude sanován PPC maltou. Prostor za opěrami bude vyplněn
mezerovitým betonem. Dlažba dna koryta bude lokálně vyspravena, cely prostor pod
mostem pak odbahněn a vyčištěn. Konstrukci přesypu a vozovky řeší dále objekt silniční
komunikace
SO 203 Most ev.č. 373-015: V rámci rekonstrukce mostu proběhne kompletní odstranění
všech vozovkových a chodníkových vrstev nad nosnou konstrukci mostu, demolice stávající
římsy v místě vtoku a vytěženi přechodových oblasti mostu po stanovenou úroveň. Po obou
stranách tubusu budou provedeny nové rubové drenáže s vyústěním do mostního otvoru. Na
vtoku bude provedena nova ŽB římsa, na které bude osazeno ocelové zábradlí se svislou
výplní. Horni plocha nosné konstrukce a rubové plochy opěr po úroveň rubových drenáži
budou opatřeny novou celoplošnou izolaci. Přechodové oblasti budou následně vyplněné
mezerovitým betonem, čímž dojde k vytvoření přechodových klinů. Všechny betonové a
kamenné plochy stávající spodní stavby a nosné konstrukce budou sanovány. Podrobný
návrh sanaci bude stanoven v dalším stupni PD. Nové vozovkové a chodníkové vrstvy nad
mostem budou provedeny v rámci stavebního objektu hlavni trasy.



str. 8

SO 204 Most ev.č. 373-016: Předmětem SO 204 je rekonstrukce mostu ev. č. 373-016, který
převádí silnici druhé třidy přes Křtinský potok v městysu Křtiny. Komunikace je převáděna
šikmo přes potok pod uhlem 73°. Délka přemostěni je 3,6 m, délka mostu je 13,5 m, šířka
mostu je 7,7 m (6,5 m mezi římsami). Nosnou konstrukci tvoři prostě uložena monolitická
železobetonová deska tI. 0,27 m s výškou přesypu 0,95 m. Nosná deska je na opěry
uložena přímo, přes lepenku. Konstrukce spodní stavby je tvořena masivními betonovými
opěrami. Křídla mostu jsou rovnoběžná. Konstrukce vozovky je široka 6,5 m. Konstrukce
říms jsou monolitické železobetonové. Zábradlí je ocelové mostní. Nově navrženy most s
délkou přemostěni 5,5 m a šířkou cca 11,4 m obě splňuje. Uhel křížení je nově 64,2°. Nosná
konstrukce je navržena jako uzavřený železobetonový monoliticky rám založený plošně,
mostní křídla jsou rovnoběžná. Izolace a přechodové oblasti jsou navrženy dle TKP. Nosná
konstrukce je přímo pojížděná. Po mostě je veden střední dělicí pás, který je na mostě řešen
jako monolitická římsa proměnné šířky. Každý z navazujícího jízdního pruhu pak ohraničuji
krajní římsy v běžném provedení. Předlažba kolem říms je napojena na odvodňovacími
skluzy, které jsou zaústěny rovnoběžně podél křídel do potoka. Zábradlí je ocelové mostní.
SO 205 Opěrná zeď, Křtiny: je navržena novostavba monolitické opěrné železobetonové
stěny půdorysného tvaru „L“ a délky 137 m. Na římse bude osazeno zábradlí výšky 1,1 m.
Výstavba nove opěrné stěny je na úseku SO 104, v rámci vybudovaní nového chodníku v
km 0,387 - 0,531. Nova opěrná zeď je navržena jako monolitická železobetonová uhlová
zeď tvaru L. Celková délka nově navržené zdi je 137m v úseku km 0,387-0,522 a délky
31,55 m v úseku km 0,917-0,948. Zeď je rozdělena na dilatační celky v délce typicky 8,0 m.
Dilatační spára bude široka 0,02 m vyplněna extrudovaným polystyrenem XPS. Na rubu zdi
bude dilatační spára izolovaná pomoci natavovaných asfaltových pasů. Ochrana izolace
bude provedena z geotextilie. Na líci bude ve spáře provedeno přetěsnění a bude izolovaná
trvale pružným tmelem. V dříku zdi budou provedeny prostupy drenáže rubu zdi. Všechny
hrany budou zkoseny.
V koruně opěrné zdi je navržena nova monolitická železobetonová římsa z betonu C30/37-
XF4 O šířce 0.35 m. Výška svislého líce římsy je navržena 0.20 m, přesah římsy přes líc
dříku 0.1 m. Římsa bude kotvena pomoci výztuže vytažené z dříku opěrné zdi. Podél římsy
bude provedeno těsnění asfaltovou modifikovanou zálivkou s přetěsněním mezi vozovkou a
římsou. Sklon horního povrchu římsy 4% směrem k vozovce. Římsa je rozdělena do
dilatačních celků totožně jako zeď. V římse budou provedeny smršťovací spáry v polovině
dilatačního celku. Na římsu 1. úseku je osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní, výška
1,1 m, na římsu 2. úseku je osazeno oplocení s drátěnou panelovou výplní výšky 1,8m.
Všechny hrany římsy budou zkoseny o velikosti 15/15.
SO 206 Sanace stěny: Na očištěné zdivo bude provedena dvouvrstvá sanační omítka. Bude
odstraněna stará omítka, opraví se a dozdí se poškozené zdivo a vyplní hrubé nerovnosti,
důkladně očistí zdivo od prachu, úlomků, a nesoudržných častí.
Bude použita sanační jádrová omítka pro omítání vlhkého a mrazem nebo soli poškozeného
zdiva. Vrchní sanační štuk WTA - prodyšná jemná omítka pro povrchové úpravy jádrových
sanačních omítek pro exteriéry. Povrchová úprava - silikonová fasádní barva.
SO 303 Oprava vodovodu, Křtiny: Předmětem řešeni SO 303 je provedení vykopu pro
opravu stávajícího vodovodu na úseku SO 104v městysu Křtiny. Je řešeno provedení
vykopu pro opravu stávajícího vodovodního řadu v km cca 0,920 až 1,112. Jedná se o úsek
cca od č. p. 249. Je navržena výkopová rýha, která bude následně v rámci opravy vodovodu
zasypána na úroveň zemní planě a v rámci rekonstrukce 11/373 pak budou provedeny nové
konstrukční vrstvy - správce vodovodu VAS zajisti opravu v cele délce v době realizace
tohoto projektu.
SO 305 Odvodnění silnice II/373, Křtiny: je navržena přeložky uličních vpustí s novými
přípojkami. Odvodněni silnice 11/373 v intravilán městysu Křtiny bude provedeno totožným
způsobem, jako u SO 304. Stávající uliční vpusti budou většinou zachovány, směrově a
výškově upraveny dle navrhovaného polohopisu. Navíc je navrženo doplnění nových
uličních vpusti tak, aby na jednu uliční vpust připadla odvodňována plocha o velikosti max.



str. 9

cca 400 m2. Pozice řešených uličních vpusti je patrna ze situačních výkresů. Technické
řešení viz SO 304.
SO 306 Odvodnění silnice III/37445, Křtiny: Objektem S0 306 je řešeno odvodnění silnice
III/37445 v intravilánu městysu Křtiny (směr Adamov). Na úseku Křtiny - Adamov, tedy v
intravilánu, bude řešeno odvodnění silnice III/37445 jako u předcházejících objektů. Stávající
vpusti budou směrově a výškově vyrovnány. Navrženo je také jejich doplněni o nové vpusti,
co zajisti odvodnění dle navržených příčných a podélných sklonů.
SO 307 Kanalizace, Křtiny: Objekt S0 307 řeší kanalizační řad v městysu Křtiny a to na 2
místech, Navržena je přeložka stávající kanalizace mimo jízdní stopu vozidla, v km cca
0,600 - 0,800 úseku SO 104, kde bude technicky řešena splašková kanalizace, společně s
dešťovou kanalizací. Potrubí odpadni a dešťové vody bude položeno v jednom výkopu, vody
budou odváděny jednou šachtou nezávisle na sobě, do obou potrubí (splašková + dešťová
kanalizace) budou napojeny přilehle RD. Na konci bude dešťová kanalizace vyústěná do
potoka, splašková bude napojena na ČOV. Z výše uvedeného je patrné, že jsou navržena 2
potrubí, ale vždy jedna revizní šachta. Uvažováno je s využitím speciálních šachet - jedná se
o betonové šachty se zabudovaným plastovým šachtovým dnem pro oddělenou kanalizaci.
Žlaby a nástupnice jsou vyrobeny z plastu odolnému vůči splaškovým vodám. Jedná se o
žlab v úrovni dna pro splaškovou vodu i o uzavřený žlab pro dešťovou vodu vedeny nad ním.
Splašková kanalizace pak bude napojena na stávající kanalizační řad zaústěný do nedaleké
ČOV. Potrubí dešťové kanalizace je zakončeno vyústěním do přilehle vodoteče.
Do splaškové kanalizace budou napojeny kanalizační přípojky z přilehlých stávajících RD.
Do dešťové kanalizace pak budou napojeny dešťové svody ze střech jednotlivých RD.
Pokud se vdané lokalitě nebudou nacházet přípojky jednotlivých RD, budou vybudovány
přípojky nové, které budou ukončeny těsně na hranici vlastnických parcel. Dopojení na
soukromých pozemcích bude řešeno jednotlivými majiteli RD.
SO 402 Veřejné osvětlení, Křtiny: Je navrženo nové osvětlení míst pro přecházení a
přechodů pro chodce. Celková délka vedení je cca 153 m. Sloupy VO budou provedeny
s výložníky délky 2,0 a 1,75 m.
SO 404 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 104: Ve stávajícím svahu uložené vedení SEK
v km 0,327 – 0,450 bude provedena směrová ochrana vedení ze svahu do nového
chodníku. Celková délka vedení 121 m. Dále v km 0,519 15 vpravo u č.p. 116 bude stávající
vedení směrově narovnáno mimo silniční těleso, v km 0,700 bude provedeno vymístění
spojky mimo komunikaci a sjezd. V místech rozšíření vozovky bude provedeno prodloužení
chrániček.
SO 405 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 106: Vedení bude směrově přeloženo mimo
komunikaci. První přeložka je navrženo vlevo, km 0,008 50 – 0,30 90. Celková délka
přeložky 23 m. Druhá přeložka je navržena vpravo km 0,029 10 – 0,061 55, délka přeložky
34 m. Dále je navržena směrová ochrana vedení v km 0,150 položením podél stávajícího
zděného oplocení.
SO 406 Ochrana vedení NN, úsek SO 104: Je navržena přeložka vedení NN mimo kolize
s betonovou obrubou. Je navržena ochrana silového vedení NN v km 0,367 80 – 0,443 90.
SO 407 Osvětlení vjezdové brány, Křtiny: Vjezdová brána bude osvětlena trojicí světelných
míst, stožáry o výšce 8,0 m budou osazeny výložníkem s délkou ramene 1,5 m.
SO 408 Osvětlení vjezdové brány, Březina: Vjezdová brána bude osvětlena trojicí světelných
míst, stožáry o výšce 8,0 m budou osazeny výložníkem s délkou ramene 1,5 m.

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 249/2, 249/3, 249/10, 249/15, 313/1, 313/8,
313/9, 313/10, 313/16, 313/55, 313/194, 313/202, 313/203, 313/204, 313/205, 313/206,
313/207, 313/209, 317/1, 318/1, 318/2, 319, 320/1 v katastrálním území Březina u Křtin,
parc. č. 1, 3, 7/1, 53, 59, 70/4, 73/1, 75, 77, 79, 123, 171, 181, 186, 187, 192, 193/1, 193/2,
195, 196/1, 196/3, 201, 207, 215/1, 243, 257/1, 346/1, 358, 359/1, 404, 409, 415, 419/1,



str. 10

468, 470/1, 470/2, 476/1, 476/3, 476/4, 477, 478/1, 478/2, 479, 483/3, 483/4, 486, 488, 491,
494, 506, 507, 510, 511, 535, 536, 538/1, 539, 540, 541/1, 541/3, 542, 545/1, 546, 547/1,
549, 555, 556/1, 556/3, 556/4, 557, 558, 559/1, 563, 646/1, 664/1, 665, 666/1, 666/3, 676/1,
676/2, 988, 990/1, 991, 1112/1, 1113, 1118, 1136 v katastrálním území Křtiny, jak je
zakresleno ve výkresech části „C“ koordinační situace v měřítku 1 : 500, které jsou součástí
ověřené projektové dokumentace.

3. Pro uskutečnění stavby se jako stavební pozemky vymezují pozemky parc. č. 249/2 (orná
půda), parc. č. 249/3 (orná půda), parc. č. 249/10 (orná půda), parc. č. 249/15 (orná půda),
parc. č. 313/1 (orná půda), parc. č. 313/8 (orná půda), parc. č. 313/9 (orná půda), parc. č.
313/10 (orná půda), parc. č. 313/16 (ostatní plocha), parc. č. 313/55 (orná půda), parc. č.
313/194 (ostatní plocha), parc. č. 313/202 (orná půda), parc. č. 313/203 (orná půda), parc. č.
313/204 (orná půda), parc. č. 313/205 (orná půda), parc. č. 313/206 (orná půda), parc. č.
313/207 (orná půda), parc. č. 313/209 (orná půda), parc. č. 317/1 (ostatní plocha), parc. č.
318/1 (orná půda), parc. č. 318/2 (orná půda), parc. č. 319 (ostatní plocha), parc. č. 320/1
(ostatní plocha) v katastrálním území Březina u Křtin, a pozemky parc. č. 1 (zastavěná
plocha a nádvoří), parc. č. 3 (ostatní plocha), parc. č. 7/1 (ostatní plocha), parc. č. 53
(zahrada), parc. č. 59 (zahrada), parc. č. 70/4 (trvalý travní porost), parc. č. 73/1 (zahrada),
parc. č. 75 (trvalý travní porost), parc. č. 77 (ostatní plocha), parc. č. 79 (ostatní plocha),
parc. č. 123 (ostatní plocha), parc. č. 171 (ostatní plocha), parc. č. 181 (zahrada), parc. č.
186 (zahrada), parc. č. 187 (ostatní plocha), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 193/1
(trvalý travní porost), parc. č. 193/2 (trvalý travní porost), parc. č. 195 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 196/1 (trvalý travní porost), parc. č. 196/3 (trvalý travní porost), parc. č. 201
(zahrada), parc. č. 207 (ostatní plocha), parc. č. 215/1 (vodní plocha), parc. č. 243 (ostatní
plocha), parc. č. 257/1 (ostatní plocha), parc. č. 346/1 (ostatní plocha), parc. č. 358
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 359/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 404
(ostatní plocha), parc. č. 409 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 415 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 419/1 (ostatní plocha), parc. č. 468 (ostatní plocha), parc. č. 470/1 (ostatní
plocha), parc. č. 470/2 (ostatní plocha), parc. č. 476/1 (zahrada), parc. č. 476/3 (zahrada),
parc. č. 476/4 (zahrada), parc. č. 477 (zahrada), parc. č. 478/1 (ostatní plocha), parc. č.
478/2 (ostatní plocha), parc. č. 479 (vodní plocha), parc. č. 483/3 (zahrada), parc. č. 483/4
(zahrada), parc. č. 486 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 488 (ostatní plocha), parc. č.
491 (zahrada), parc. č. 494 (zahrada), parc. č. 506 (zahrada), parc. č. 507 (ostatní plocha),
parc. č. 510 (zahrada), parc. č. 511 (zahrada), parc. č. 535 (trvalý travní porost), parc. č. 536
(ostatní plocha), parc. č. 538/1 (trvalý travní porost), parc. č. 539 (trvalý travní porost), parc.
č. 540 (ostatní plocha), parc. č. 541/1 (trvalý travní porost), parc. č. 541/3 (trvalý travní
porost), parc. č. 542 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 545/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 546 (orná půda), parc. č. 547/1 (zahrada), parc. č. 549 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 555 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 556/1 (ostatní plocha), parc. č.
556/3 (ostatní plocha), parc. č. 556/4 (ostatní plocha), parc. č. 557 (zastavěná plocha a
nádvoří), parc. č. 558 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 559/1 (ostatní plocha), parc. č.
563 (zahrada), parc. č. 646/1 (ostatní plocha), parc. č. 664/1 (ostatní plocha), parc. č. 665
(ostatní plocha), parc. č. 666/1 (ostatní plocha), parc. č. 666/3 (ostatní plocha), parc. č. 676/1
(trvalý travní porost), parc. č. 676/2 (trvalý travní porost), parc. č. 988 (trvalý travní porost),
parc. č. 990/1 (trvalý travní porost), parc. č. 991 (trvalý travní porost), parc. č. 1112/1 (lesní
pozemek), parc. č. 1113 (ostatní plocha), parc. č. 1118 (lesní pozemek), parc. č. 1136
(ostatní plocha) v katastrálním území Křtiny.

4. Území dotčené vlivy předmětné stavby se vymezuje plochou pozemků parc. č. 249/2, 249/3,
249/10, 249/15, 313/1, 313/8, 313/9, 313/10, 313/16, 313/55, 313/194, 313/202, 313/203,
313/204, 313/205, 313/206, 313/207, 313/209, 317/1, 318/1, 318/2, 319, 320/1 v
katastrálním území Březina u Křtiny a pozemky parc. č. 1, 3, 7/1, 53, 59, 70/4, 73/1, 75, 77,
79, 123, 171, 181, 186, 187, 192, 193/1, 193/2, 195, 196/1, 196/3, 201, 207, 215/1, 243,
257/1, 346/1, 358, 359/1, 404, 409, 415, 419/1, 468, 470/1, 470/2, 476/1, 476/3, 476/4, 477,
478/1, 478/2, 479, 483/3, 483/4, 486, 488, 491, 494, 506, 507, 510, 511, 535, 536, 538/1,
539, 540, 541/1, 541/3, 542, 545/1, 546, 547/1, 549, 555, 556/1, 556/3, 556/4, 557, 558,
559/1, 563, 646/1, 664/1, 665, 666/1, 666/3, 676/1, 676/2, 988, 990/1, 991, 1112/1, 1113,



str. 11

1118, 1136 v katastrálním území Křtiny a sousedních pozemků parc. č. 2, 4/1, 4/2, 5/2, 6,
7/4, 7/5, 14, 15, 52, 56/1, 57/2, 58, 62, 64, 68, 69/1, 69/2, 69/3, 70/1, 70/2, 70/3, 70/6, 70/7,
73/2, 73/3, 73/4, 76, 78/1, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 176, 177, 178, 179, 188, 189, 190, 191, 194/1, 194/2,
196/2, 197, 200, 202, 203, 205, 206, 208, 209, 217, 218, 220, 221, 224, 225, 228, 229, 231,
232, 234, 235, 237, 238/1, 240/1, 240/2, 240/3, 242, 244, 247/1, 248, 252, 253/1, 253/2,
254, 257/2, 257/3, 258/1, 258/3, 258/4, 259/1, 259/2, 263, 331, 347/1, 348, 349, 351, 353,
354/1, 359/2, 364, 367, 369/1, 369/2, 371, 373, 405, 408, 412, 418, 419/2, 419/3, 422, 423,
427/2, 427/3, 428/1, 428/2, 430/2, 431, 433, 434, 436, 437, 439, 440, 442, 443, 445, 446,
448, 449, 453, 454, 456, 457, 459, 460, 462, 463, 465, 466, 541/2, 543, 544/1, 545/2, 547/2,
547/3, 550, 551, 556/2, 560, 561, 562, 566, 567, 570, 572, 646/9, 655/1, 655/2, 656/2, 658,
659, 660, 661, 662, 663, 664/2, 664/3, 664/4, 666/2, 672, 673, 674, 675, 677/1, 677/2,
677/3, 680, 681, 683/1, 683/2, 684, 686/1, 686/3, 687, 688, 690, 692, 693, 887/1, 902/13,
902/18, 986, 987, 989/1, 989/2, 989/3, 990/2, 1052/1, 1135 v katastrálním území Křtiny a
pozemků parc. č. 249/8, 249/9, 249/16, 249/20, 249/21, 251/3, 313/2, 313/3, 313/4, 313/5,
313/6, 313/7, 313/13, 320/11, 321, 323 v katastrálním území Březina u Křtin.

5. Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby. Zařízení staveniště, které překročí
parametry staveb a zařízení uvedených v § 79 odst. 2 stavebního zákona, vyžaduje ke
svému umístění územní rozhodnutí, případně územní souhlas. V případě, že některá ze
staveb, které budou tvořit zařízení staveniště, překročí parametry uvedené v § 103 odst. 1
stavebního zákona, pak taková stavba vyžaduje i ohlášení stavebnímu úřadu. Dle § 24e
odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění
pozdějších předpisů, se stavby zařízení staveniště, které slouží pro účely provádění staveb
nebo udržovacích prací, povolují pouze jako stavby dočasné.

6. Napojení na technické vybavení území je řešeno následujícím způsobem:

- komunikace: je navržena úprava stávající silnice a přilehlých komunikací, nové napojení
není navrhováno

- srážková kanalizace: srážkové vody budou svedeny pomocí podélného a příčného
sklonu do uličních vpustí, případně likvidovány vsakem

7. Stavba bu rojektové dokumentace ověřené v tomto řízení, kterou
autorizoval (ČKAIT 0401952), případné změny nesmí být provedeny
bez předchozího povolení stavebního úřadu.

8. Stavebník a stavbyvedoucí jsou povinni uvést do souladu prostorovou polohu stavby
s ověřenou projektovou dokumentací, a to prostřednictvím vytyčení realizovaného úředně
oprávněným zeměměřičským inženýrem.

9. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Vždy je třeba zajistit
ochranu zdraví a života osob na staveništi.

10.Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby a bude splňovat podmínky stanovené
v § 2 a v příloze č. 1 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů.
Veškeré zařízení staveniště bude odstraněno do doby dokončení stavby.

11. Stavebník prokazatelně oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Dále
prokazatelně oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) Vytyčení stavby odborným geodetem.
b) Vytyčení inženýrských sítí.
c) Zahájení přípravných a zemních prací.



str. 12

d) Dokončení opěrné stěny
e) Zahájení položení podkladních vrstev, osazení betonových obrubníků – Kontrola

osazení obrub ve vztahu k vedení stávajících inženýrských sítí za účasti správců
jednotlivých inženýrských sítí.

f) Provedení položení ložní vrstvy pro asfaltové vrstvy
g) Provedení podkladních vrstev pro betonovou dlažbu
h) Dokončení asfaltové obrusné vrstvy – kontrola rovnosti povrchu dle platných TP.
i) Dokončení ploch z betonové dlažby
j) Provedení vodorovného a osazení svislého dopravního značení.
k) Závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení celé stavby.

12.Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2028.
13.Stavba bude prováděna dodavatelsky. Bude viditelně označena štítkem o jejím povolení -
(tabulka „Stavba povolena“), který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
Tento štítek zde bude umístěn do vydání kolaudačního souhlasu.

14.Před zahájením stavebních prací je nutno oznámit stavebnímu úřadu název, identifikační
číslo a sídlo stavebního podnikatele (viz § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona), který bude
stavbu provádět. Stavební podnikatel je povinen zabezpečit její odborné vedení
stavbyvedoucím a vést přehledně stavební deník.

15.Před zahájením stavby doplní stavebník na štítku „Stavba povolena“ údaje o vybraném
stavebním podnikateli.

16.Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je stavebník
povinen zajistit činnost koordinátora BOZP podle ustanovení § 14 a 15 zákona č. 309/2006
Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů.

17.Stavbou nesmí být v žádném případě dotčena vlastnická práva vlastníků sousedních
pozemků či staveb. V případě potřeby vstupu na sousední pozemek je stavebník povinen se
předem s vlastníky dohodnout.

18.Před zahájením zemních prací bude v dostatečném časovém předstihu zajištěno vytyčení
všech podzemních inženýrských sítí a zařízení v místě stavby příslušnými správci tak, aby
nedošlo k jejich poškození. Zahájení prací v ochranných pásmech nadzemních i
podzemních inženýrských sítí a zařízení bude s dostatečným předstihem oznámeno jejich
jednotlivým správcům.

19.Zemní práce v ochranných pásmech stávajících inženýrských sítí a zařízení budou
prováděny výhradně klasickým ručním nářadím bez použití mechanismů.

20.Před provedením záhozu výkopů v místě dotčení původních inženýrských sítí a zařízení
budou jednotlivě přizváni jejich správci k provedení kontroly a o kontrole bude pořízen zápis
do stavebního deníku.

21.V případě umístění stavebního materiálu a stavebního zařízení na veřejném prostranství
podá stavebník u příslušného obecního úřadu přiznání k poplatku za užívání veřejného
prostranství.

22.V případě umístění stavebního materiálu a stavebního zařízení na silnici požádá zhotovitel
stavby příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění
stavebních prací.

23.Vozovky a veřejná prostranství nesmí být znečišťovány, případné znečištění musí být
okamžitě odstraněno.

24.V případě zásahu do tělesa místní komunikace (podélný zásah, překop, výkop, protlak
apod.) požádá zhotovitel stavby příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání
místní komunikace.



str. 13

25.V případě zásahu do silničního pozemku nebo silničního pomocného pozemku (podélný
zásah, překop, výkop, protlak apod.) požádá zhotovitel stavby příslušný silniční správní úřad
(Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad) o povolení zvláštního užívání pro provádění
těchto prací.

26.V případě omezení pěšího nebo silničního provozu na pozemních komunikacích předloží
stavebník zdejšímu stavebnímu úřadu návrh přechodné úpravy dopravního značení
s vyjádřením Policie ČR, DI Blansko.

27.Během stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti chodců ani silničního provozu.
28.Při provádění stavby bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.

29.Odpady vznikající při výstavbě budou přednostně využívány. V případě, že to nebude
možné, budou odstraněny v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy. Doklady o odstranění odpadů budou
předloženy při kolaudaci stavby.

30.Svislé a vodorovné dopravní značení bude svým charakterem, velikostí a barvou splňovat
požadavky vyhlášky 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále též „vyhláška o provozu“).

31.Všechny dopravní plochy budou vyznačeny dle požadavků vyhlášky o provozu.
32.Při provádění stavby budou dodrženy podmínky, které stanovili ve svých závazných
stanoviscích:
A) Úřad městyse Jedovnice, stavební úřad, závazné stanovisko č.j. MJED 4063/2024 ze
dne 04.09.2024

- Před zahájením stavby budou vytýčeny veškeré inženýrské sítě, aby nedošlo k jejich
případnému poškození.

- Stavebník a stavbyvedoucí jsou povinni uvést o souladu prostorovou polohu stavby
s ověřenou projektovou dokumentací, a to prostřednictvím vytýčení realizovaného
úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem.

- Budou doloženy vyjádření správců a vlastníků technické infrastruktury – EG.D, a.s.,
CETIN, a.s., Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, GasNet Služby,
s.r.o., IGN Internet, cz.

- V případě překopu nebo jiného zásahu do komunikací musí být předem projednán s jeho
správcem a povolen příslušným správním orgánem – Městský úřad Blansko, odbor
stavební úřad, oddělení silničního hospodářství. Veškeré povrchy komunikací musí být
uvedeny do původního stavu.

B) MěÚ Blansko, odbor ŽP, závazné stanovisko č.j. MBK 47529/2022 ze dne 22.09.2022
dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., v platném znění (lesní zákon)

- V průběhu užívání stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků
určených k plnění funkcí uvedených v § 14 a 14 lesního zákona.

- Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace.
- Před vlastním započetím stavby (vydáním stavebního povolení) bude ukončeno řízení o
dočasném odnětí na dobu stavby částí stavbou dotčených lesních pozemků, a to
pravomocným rozhodnutím vydaným věcně a místně příslušným úřadem, kterým je
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, na základě samostatně podané žádosti
dle náležitostí stanovených vyhláškou č 77/1996 Sb.

- Nad rámec povoleného odnětí na dobu realizace stavby nebudou prováděny žádné nové
zásahy do lesních pozemků a na nich rostoucích lesních porostů.

- Lesní pozemky uvedené v příloze č. 2 podané žádosti nebudou dotčeny stavby,
skládkováním matriálu ani pojezdem mechanizmů.



str. 14

C) Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních
zájmů a státního odborného dozoru, závazné stanovisko č.j. MO 551689/2022-1322
z 16.12.2022

- Před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace akce a dopravního
omezení na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6,
771 111 Olomouc, nebo faxem na te.. č. 973 401 556 (kontaktní álního

jenské rap. Regmund - tel. mob.
email:

D) Krajský úřad Jihom územního plánování, závazné stanovisko č.j.
JMK 86874/2024 ze dne 14.06.2024

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s předloženou projektovou dokumentací
(obsahující: A. Průvodní zprávu, B. Souhrnnou technickou zprávu a výkresy: C.1
Situační výkres širších vztahů, C.2 - C.5 Koordinační situační výkresy pro SO 104, C.6-
C.8 Koordinační situační výkresy pro SO 105, C.9-C.10 Koordinační situační výkresy pro
SO 106) k 3. etapě záměru s názvem „II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina, mosty 373-014,
015, 016 a 37445-9“, projektant KAP ATELIER, s.r.o., Patočkova 2472/81a, 169 00
Praha, stupeň PD: DUSP/PDSP, datum: 10/2022, kterou předložila společnost KAP
ATELIER s.r.o., se sídlem Patočkova 2472/81a, 169 00 Praha na základě plné moci od
investora (společnost Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo
náměstí 449/3, 602 00 Brno) orgánu územního plánování dne 18.04.2024 v souladu
s výkresem C.1, který je přílohou č. 1 tohoto stanoviska.

E) MěÚ Blansko, odbor ŽP, souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF č.j. MBK
37842/2018/858 ze dne 16.10.20218

- Za trvalý zábor zemědělské půdy nebude předepsán odvod ve smyslu ustanovení § 11a
odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

- Před započetím stavby bude provedena skrývka kulturní vrstvy půdy, dle zpracovaného
projektu bilance skrývky ornice. Skrývka bude provedena z plochy 2 845 m2 do hloubky
0,25 m, celkem bude skryto 711 m3. Sejmutá ornice bude uložena na mezideponii části
pozemku v blízkosti výstavby. Bude udržována v bezplevelném stavu a chráněna proti
zcizení. O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením, rozprostřením,
ochranou a ošetřováním kulturních vrstev se povede pracovní deník, v němž se uvedou
všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání
těchto zemin. Po ukončení výstavby bude zajištěno hospodárné využití sejmutých
kulturních vrstev půdy, budou využity na ozelenění, na terénní a sadové úpravy pozemků
dotčených výstavbou.
Plán rekultivace se vzhledem k trvalému charakteru odnětí nepožaduje.

- Zemědělská půda nesmí být odňata zemědělské výrobě dříve, než nabude právní moci
rozhodnutí (stavební povolení) podle stavebního zákona.

- Na základě rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů a ohlášení vlastníka,
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko vyřadí
zastavěnou a zpevněnou část pozemku parc. č. 834/1, 847,2276/1, 2278/2, 2279, 2281,
533/1 v katastrálním území Jedovnice, pozemku parc. č. 919/1, 919/3, 923/2, 923/3,
923/5, 9823/4, 923/6, 901/3, 907, 917, 904/3, 904/2, 901/2, 901/1, 985/1, 986, 988,
919/4 v katastrálním území Křtiny ze zemědělského půdního fondu a Katastrální úřad
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov vyřadí zastavěnou a
zpevněnou část pozemku parc. č. 249/3, 318, 313/3, 313/4, 313/5, 313/6, 313/7, 313/8,
313/9, 313/10, 313/1, 249/10, 249/15, 249/2, 313/16 v katastrálním území Březina u
Křtin ze ZPF.

F) MěÚ Blansko, odbor ŽP, závazné stanovisko č.j. MBK 805/2023 z 05.01.2023 podle § 17
odst. 1 písm. a), e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů -
vodní zákon

- Během stavby nedojde ke znečištění vod ropnými látkami. Musí být dodržována
preventivní opatření k zabránění případným úkapům ropných látek.



str. 15

- Stroje používané při stavbě musí být ve velmi dobrém technickém stavu, který je třeba
trvale sledovat a pravidelně kontrolovat. Technický stav musí být pravidelně kontrolován
jednak denně obsluhou, týdně nadřízeným technikem. Zjištěné závady musí být ihned
odstraněny. Údržba a opravy mechanizmů nesmí být prováděny na území ochranného
pásma.

- Stroje, u kterých je možný únik pohonných hmot a olejů, musí být vybaveny dostatečně
velkými nepropustnými vanami k zachycení uniklých produktů a minimálně dvěma pytli
sorbentů.

- Případný únik závadných látek na terén v prostoru zařízení musí být neprodleně
sanován.

- V prostoru stavby nesmí být prováděna údržba strojů, techniky, případně čerpání
pohonných hmot.

- Budou dodrženy podmínky, uvedené ve vyjádření správce toku – Lesy České republiky,
s.p., OŘ Jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín, č.j. LCR942/122798/2021 ze dne
28.11.2021.

G) Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, závazné
stanovisko č.j. SÚ SH S 108/2023-MBK 11207/2023/Pa z 23.02.2023

- V textové i grafické části dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené
stavby komunikace bude jednoznačně definována její kategorie a třída v souladu s § 2
zákona o pozemních komunikacích.

- Podélný sklon komunikace bude v souladu s ČSN 73 6110 Projektování místních
komunikací.

- Navržená místní komunikace musí být osvětlena pokud možno rovnoměrně. Pro
zlepšení bezpečnosti chodců je vhodné přisvětlení nebo samostatné osvětlení přechodů
pro chodce a míst pro přecházení, případně významných křižovatek. Navržené
osvětlená bude navrženo tak, aby mohlo současně osvětlit dopravní značení. Sloupy
veřejného osvětlení musí být osazeny tak, aby nezasahovaly do průchozího prostoru.

- Do volné šířky komunikace pro pěší v šířce 1,5 m a menší nesmí zasahovat žádné
překážky, ani ojediněle (např. sloupy veřejného osvětlení).

- Všechna opatření pro regulaci rychlosti musí být vyznačena dopravním značením a
vhodně osvětlena veřejným osvětlením.

- V bezpečnostním odstupu 0,5 m od hrany pozemní komunikace nesmí být navrhovány
ani umisťovány žádné stavby ani zařízení (sloupy VO, oplocení, el. pilíře, …).

- Uvedená stavba musí být v souladu s vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších
předpisů, zejména v oblasti sklonových a šířkových parametrů.

- Navržené přechody pro chodce a místa pro přecházení budou splňovat požadavky na
jejich navrhování dle ČSN 73 6110 a ČSN 73 6101, a to z hlediska jejich místa vzniku
(požadované rozhledy) a předpokládané intenzity vozidel i chodců.

- V případě změn či vzniku nových připojení požádá stavebník před podáním žádosti o
vydání rozhodnutí o povolení připojení dle § 10 zákona o pozemních komunikacích naše
oddělení silničního hospodářství. Toto rozhodnutí bude podkladem pro vydání
rozhodnutí. Rozhodnutí o připojení je pro potřeby společného povolení možné nahradit
závazným stanoviskem v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 zákona o pozemních
komunikacích. V případě vydání rozhodnutí o připojení mimo působnost Městského
úřadu Blansko, odboru stavební úřad vydá toto rozhodnutí příslušný silniční správní
úřad.

- Nástupiště veřejné dopravy bude splňovat požadavky bodu č. 3 přílohy č. 2 k vyhlášce č.
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.

- O vydání společného povolení na dopravní stavby (parkoviště, pěší a vozidlové
komunikace) požádá stavebník příslušný speciální stavební úřad, tj. Městský úřad
Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství.



str. 16

- Sjezdy a nájezdy musí splňovat rozhledové podmínky (např. rozhled pro najetí na
komunikaci).

- Šířka sjezdu nebo nájezdu musí umožňovat vozidlům plynulé odbočení z pozemní
komunikace a výjezd na ni.

- Sjezd a nájezd se zřizuje se zpevněním, které vyhovuje předpokládanému zatížení
dopravou, a se snadno čistitelným vozovkovým krytem. Stavební uspořádání musí být
takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na komunikaci a jejímu znečištění.

- Upozorňujeme, že dotčeným orgánem příslušným k uplatnění stanoviska k zajištění
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci je Policie ČR, Krajské
ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát

H) MěÚ Blansko, odbor životního prostředí, stanovisko č.j. MBK 62887/2022 z 19.12.2022
- Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedocházelo k nadměrnému
úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze
zabránit technicky a ekonomicky dostupnými prostředky – viz § 5 odst. 3 zákona (např.
ukládáním odpadů, stavebních matriálů, vjížděním stavebních strojů mimo místo stavby
apod.)

- Odpady vzniklé během stavby nebudou ukládány do VKP, ani do volné krajiny na území
ORP Blansko bz souhlasu zdejšího orgánu ochrany přírody, ale jen na schválené
skládky ve smyslu zákona o odpadech.

- Dřeviny, které zasáhnou do prostoru dočasného záboru stavby, budou chráněny před
poškozením (pletivem, bedněním, aj.) v souladu s normou ČSN DIN 18920 (83 9061)
(dále jen „norma“) – Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, porostů
a vegetačních ploch při stavebních pracích, a současně stanovit ke každé dřevině
dotčené stavby taková opatření, která zamezí poškození jejich kořenového systému (v
souladu s normou – viz odst. 3.9, 3.10, 3.13)

- Současně Vás upozorňujeme, že v případě kácení dřevin rostoucích mimo les pro účely
stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením
vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí musí vlastník
pozemku nebo jiný subjekt s písemným souhlasem vlastníka pozemku, na kterém tyto
děviny rostou požádat místně příslušný orgán ochrany přírody o vydání závazného
stanoviska dle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. Náležitosti upravuje § 4 odst. 1
vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 Sb., kterou se upravují některá ustanovení zákona č.
114/1992 Sb. Na stavby, které jsou pouze předmětem stavebního řízení (ukončeného
stavebním povolením) nebo se ohlašují, se nevydává závazné stanovisko dle § 6 odst. 6
zákona č. 114/1992 Sb., ale postupuje se v souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.

- Musí být dodržována příslušná ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., a ustanovení
vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o
provedení některých dalších ustanovení zákona.

- Během realizace záměru je však potřeba přijmout organizační opatření, která povedou
ke snížení prašnosti vznikající v důsledku provádění stavebních prací.

I) MěÚ Blansko, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MBK 1226/2023
z 06.01.2023 (zásah do VKP)

- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace zpracované
společností KAP ATELIER s.r.o., IČO 27338614, Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4,
zak. č. 16169, datum 10/2022 (dále jen „projekt“).

- Při stavebních pracích na území VKP, musí být postupováno tak, aby nedošlo
k poškození VKP (např. ukládání odpadů, vjížděním stavebních strojů mimo místo
stavby apod.).

- V průběhu realizace stavby bude v korytě vodního toku zachován minimální průtok vody
a bude zajištěna ochrana vody před kontaminací závadnými látkami.

- V rámci stavby nesmí dojít k provádění terénních úprav mimo místo stavby, k ukládání
odpadů a materiálu mimo určená místa, ani k vjíždění stavebních strojů mimo místo



str. 17

stavby. Odpady vzniklé během stavby (přebytečná výkopová zemina, beton, aj.)
nebudou ukládány do VKP, ani do volné krajiny na území ORP Blansko.

- V případě kácení dřevin rostoucích volně mimo les v břehových porostech vodních toků
bude provedena adekvátní dosadba geograficky odpovídajících druhů dřevin v tomto
území tak, aby byla zachována funkčnost VKP. Výsadba dřevin bude provedena před
kolaudací stavby. Dřeviny, které zasáhnou do prostoru dočasného záboru stavby, budou
chráněny před poškozením v souladu s normou ČSN 83 9061 – ochrana stromů, porostů
a vegetačních ploch při stavebních pracích.

- Zásahy na území VKP, provedené v souvislosti se stavbou, budou omezeny na
minimum, pozemky dotčené stavbou budou řádně zrekultivovány nejpozději do
kolaudace stavby.

- Jakákoli změna oproti předloženému projektu musí být se zdejším orgánem ochrany
přírody předem projednána.

J) MěÚ Blansko, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MBK 1217/2023
z 06.01.2023 (dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech)

- Stavebník předloží zdejšímu orgánu odpadového hospodářství (dále i jen „správní
orgán“) doklady o převzetí odpadů z provedení záměru vystavené provozovatelem
zařízení určeného k nakládání s těmito odpady, a dále doklady o využití / odstranění
těchto odpadů v konkrétním zařízení vystavené provozovatelem tohoto zařízení, a to pro
množství těchto odpadů, jak byla uvedena ve výše citované projektové dokumentaci; bez
předložení ověření není možné provést kolaudaci stavby. Pokud nebude pro užívání
stavby (záměru) vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží
stavebník výše uvedené doklady zdejšímu správnímu orgánu do 30 dnů od dokončení
prací.

- Doklady dle předchozí podmínky budou předloženy v rozsahu náležitostí odpovídajícím
průběžné evidenci (§ 94 odst. 2 zákona o odpadech); u dokladů vystavených
provozovatel zařízení přebírajícího odpady z provedení záměru od jejich původce budou
navíc obsahovat uvedení záměru (název dle projektové dokumentace), ze které odpady
pochází.

K) Městský úřad šlapanice, Odbor životního prostředí, vyjádření č.j. SLP-OŽP/114813-
22/MAK z 09.01.2023

- Nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti,
muže být ve svém přirozeném stavu použit pro účely stavby na zpětné zásypy na místě,
na kterém byly vytěženy; případný přebytek této zeminy bude odvezen do zařízení k
využívání odpadu. Bilance zeminy bude popsána v žádosti o souhlasné stanovisko k
užívání stavby (formulář ke stažení v záložce odboru životního prostředí Ostatní
činnosti).

- Ještě před vznikem stavebních a demoličních odpadů musí mít původce odpadu
zajištěno převzetí tohoto odpadu písemnou smlouvou se zařízením určeným k nakládání
s odpady uzavřenou na předpokládané množství tohoto odpadu. Výjimkou z této
povinnosti dle ~ 15 odst. 2 písm. c) je pouze takové předpokládané množství odpadu,
které lze v rámci obecního systému předat obci.

- U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s
plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje.

- Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a
kategorie. V případě prováděni stavby nebo údržby stavby musí dodržet postup pro
nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použiti, vedlejšími
produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra
jejich opětovného použití a recyklace.

- K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o odstranění odpadů
potvrzené zařízením na odstranění odpadů, které odpad převzalo (místo vzniku,
původce odpadu, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, ICZ zařízeni,
kterému byl odpad předán). V případě požadavku stavebního úřadu o kontrolu ze strany
odboru životního prostředí, budou tyto doklady přílohou žádosti o Souhlas s užíváním



str. 18

stavby (kolaudaci) a podkladem bude technická dokumentace s kapitolou o nakládání s
odpady potvrzená Stavebním úřadem. Formulář žádosti je na stránkách:
www.slapanice.czlostani-cinnosti-ozp.

- K řízení pro povolení výše uvedeného záměru nebude vzhledem k jeho charakteru
vydáno závazné stanovisko ani samostatné vyjádření orgánu veřejné správy v oblasti
odpadového hospodářství.

- Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných
organizačních a technických opatření.

L) Městský úřad šlapanice, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. SLP-
OŽP/4090-23/MUS z 01.02.2023

- Rekonstrukce silnice bude částečně probíhat na pozemku parc. č. 320/1 a 249/2 v k.ú.
Březina u Křtin v bezprostředním sousedství leního pozemku parc. č. 1112/1 a 1118
v k.ú. Křtiny.

- Během stavby nesmí dojít k přímému dotčení lesních pozemků nebo poškození okolních
lesních porostů.

- Na lesní půdě nebude ukládán řádný stavební materiál nebo stavební či jiné odpady a
nebude zde zbudováno ani dočasné zařízení staveniště.

M) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor
Blansko, dopravní inspektorát, vyjádření č.j. KRPB-41666/ČJ+2023-060106 ze dne
23.03.2023

- Stavbou nesmí být narušeny rozhledové poměry pro stávající křižovatky nacházející se v
daném úseku rekonstruované sil. 11/373 a sil. 111/374 45 - nutno zajistit rozhledové
poměry dle CSN 73 6102,

- V případě, dojde-Ii v rámci stavby k úpravám křižovatek (zejména se to týká šířkové
úpravy vzájemného připojení pozemních komunikací či změny polohy, zaoblení apod.),
je nutné v takovémto případě postupovat v souladu s § 10 zákona č. 13/1997 Sb. - tzn.
dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. - Příslušný silniční správní úřad si před
vydáním povolení o připojení dálnice, silnice, místní komunikace nebo veřejně přístupné
účelové komunikace k dálnici, silnici nebo k místní komunikaci, o úpravě takového
připojení nebo o jeho zrušení vyžádá stanovisko vlastníka pozemní komunikace vyšší
kategorie nebo třídy, a jedná-li se o dálnici, též závazné stanovisko Ministerstva vnitra, v
ostatních případech závazné stanovisko Policie České republiky.

- Stavbou nesmí být narušeny rozhledové poměry pro případné stávající připojení veřejně
přístupných účelových komunikací (VPUK) nacházející se v daném úseku
rekonstruované sil. II/373 a sil. III/374 45 - nutno zajistit rozhledové poměry dle ČSN 73
6110 (intravilán) a dle ČSN 73 6101 (pro extravilán).

- V případě, dojde-li v rámci stavby k úpravám připojení VPÚK (zejména se to týká šířkové
úpravy vzájemného připojení pozemních komunikací či změny polohy, zaoblení apod.),
je nutné v takovémto případě postupovat v souladu s § 10 zákona č. 13/1997 Sb. Takto
je nutné postupovat i v případě, že by stavbou případně došlo k vybudování nových
vzájemných připojení PK či zrušení stávajících vzájemných připojení PK.
Vyústění VPÚK (Jiné ÚK, polní nebo lesní cesty) na sil. II/373, III/374 45 bude
provedeno stavebně (oddělení VPUK od sil. II/373, III/374 45 např. zapuštěnou obrubou
nebo dvouřádkem až čtyřřádkem kostek apod.), zejména v extravilánu bude doplněno
dopravní zařízení, nejlépe Z 11g pro jeho dobrou viditelnost - jak ze směru od VPUK, tak
ze směru od sil. II/373, III/374 45. Co se týká označení vyústění VPUK prostřednictvím
dopravního zařízení (směrových sloupků) v intravilánu - toto zařízení bude užito s
ohledem na konkrétní dopravní situaci v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb. A TP 58. Např.
navržené dopravní značení Z 11g v intravilánu obce v místě vyústění VPUK, kde je
instalováno stávající DZ IP 11a je zcela nadbytečné.

- Pokud stavbou dojde k úpravě křižovatky nebo vzájemného připojení PK, které bude
spočívat pouze v obnově povrchu bez jakékoliv šířkové či polohové změny, lze s tímto
souhlasit.



str. 19

- Stavbou nesmí být narušeny rozhledové trojúhelníky pro stávající připojení sousedních
nemovitostí, nacházející se v daném úseku rekonstruované sil. II/373, III/374 45 - nutno
zajistit rozhledové poměry dle ČSN 73 6110 (intravilán) a dle ČSN 73 6101 (pro
extravilán),

- V rámci stavby smí být upraveny pouze stávající připojení sousedních nemovitostí
(sjezdy k nemovitostem) a to ve stávajících šířkách. V případě, dojde-li k výstavbě
nových sjezdů či šířkové úpravě stávajících sjezdů nebo zrušení stávajících sjezdů, je
nutné postupovat dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb.,

- v případě, jsou-li součástí sjezdů či připojení VPÚK propustky, budou v extravilánu
provedena na těchto propustcích šikmá čela dle ČSN 73 6101 v poměru 1:2 případně
1:1,5, provedení šikmých čel doporučujeme z pohledu bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu provést i u propustků v intravilánu. V místech sjezdů bude umístěno VDZ V 4.

- Komunikace (sil. II/373, sil. III/374 45) včetně jejich součástí (propustky, příkopy a jiná
zařízení) musí i po rekonstrukci odpovídat ČSN 73 6101 dle návrhové kategorie.
Bude zde zajištěna délka rozhledu pro zastavení Dz, jelikož na všech silnicích musí být v
celé jejich délce zajištěna potřebná délka rozhledu pro zastavení vozidla před překážkou
na jízdním pruhu (délka rozhledu dle ČSN 73 6101 tab. 8). Při posouzení délky rozhledu
pro zastavení je nutné zohlednit výškové vedení trasy.
Dále je nutné zajištění rozhledu pro zastavení ve směrových obloucích (předepsaná
délka rozhledu pro zastavení Dz musí být ve všech případech zachována i při jízdě
návrhovou rychlostí směrovým obloukem, příp. u rekonstrukcí mezní rychlostí.

- Mostní objekty (č. 37445-9, č. 373-015 a č. 373-016 - tento most bude odstraněn a
vybudován nový) budou i po opravě/rekonstrukci odpovídat ČSN 73 6201; sil. II/373, sil.
III/37445 musí po opravě mostních objektů odpovídat ČSN 73 6101.
Pokud dojde stavbou k zásahu i do okolních komunikací, u nichž se mosty nacházejí
(MK příp. VPUK), budou tyto komunikace po dokončení odpovídat ČSN 73 6110. Pokud
by stavbou došlo k případnému znečištění či poškození těchto přilehlých komunikací, je
nutné je neprodleně vrátit do původního stavu.
Užité zábradlí na výše uvedených mostních objektech musí odpovídat příslušným
platným předpisům - TP 203, TP 186, TP 258, TP 114, TP 203 a vyhl. č. 398/2009 Sb.

- Co se týká navrženého prvku pro zvýraznění vjezdu do obce a zklidnění dopravy -
vjezdové brány na vjezdu do městyse Křtiny (SO 110) - provedením a umístěním bude
tato „vjezdová brána“ odpovídat ČSN 73 6102, TP 145 - pro umístění je nutné také
splnění podmínky, že dané místo bude pro řidiče včas rozpoznatelné, bude osvětleno a
případně se doporučuje zdrsnění povrchu (jako doplňkový bezpečnostní prvek). S
ohledem na uvedené v předložené technické zprávě: „Středový ostrůvek je navržený
částečně z betonové dlažby a částečně s betonovým krytem,...“ - na základě tohoto
zjištěného doporučujeme z pohledu bezpečnosti užít plazivou keřovitou zeleň, aby byl
daný ostrůvek pro řidiče včas a dostatečně viditelný (postřehnutelný).
K druhé navržené vjezdové bráně (SO 111) a dalším částem řešené stavby, které se
nenacházejí na území okresu Blansko se nebudeme vyjadřovat (tzn. že toto stanovisko
platí pouze pro tu stavbu, která je umístěna na území okresu Blansko).

- Co se týká svodidel (výměna stávajícího svodidla, nově instalované svodidlo)
upozorňujeme, že musí být užita svodidla schváleného typu a musí odpovídat platným
předpisům dle konkrétního typu svodidla např. TP 114, TP 203 aj (tzn. zajistit nutnou
délku svodidla, výšku svodidla, začátek a konec svodidla, rozestupy sloupků atd.). Při
umístění svodidel bude respektována ČSN 73 6101.
Dále upozorňujeme, že při umístění svodidla musí být zajištěna jeho funkce při šířce
krajnice podle 9.8.6 CSN 73 6101. Do prostoru předpokládané deformace za svodidlem
(pracovní šířka svodidla) se nesmí ani dostatečně umisťovat žádné pevné prvky, pokud
to příslušné předpisy neumožňují. Je tedy nutné při umístění svodidel zajistit pracovní
šířku.



str. 20

V případě svodidel se jedná o dopravní zařízení dle vyhl. č. 294/2015 Sb. a v tomto
případě je tedy nutné postupovat v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb. (stanovení
místní úpravy provozu na PK).

- V případě úprav chodníku spojených s danou stavbou nebo výstavbou nových chodníků
je nutné, aby chodník odpovídat ČSN 73 6110 a vyhl. č. 398/2009 Sb. (šířka chodníku
min. 1,5 m, příčný sklon nejvýše 2 %‚ podélný sklon nejvýše 8,33% atd.), místa sjezdů
požadujeme v rámci chodníku upravit tak, je-li to technicky možné zejména k niveletě,
aby nedocházelo ke zvlnění chodníku v těchto místech a vytváření ramp, snížená
obruba doplněná o varovné pásy bude užita pouze pro místa stávajících sjezdů (nebude
tato úprava provedena např. v místech vstupních branek k objektům). Dále je nutné
vytvořit přirozenou vodící linii chodníku dle čI. 1.2.1.1. vyhl. MMR č. 398/2009 Sb. - např.
osazením obrubníku trávníku s výškovým přesahem 60 mm. Ukončení chodníků bude
odpovídat vyhlášce MMR č. 398/2009 Sb. (obruba snížena na ± 2 cm doplněna
varovným pásem).

- Autobusová zastávka/zastávky musí odpovídat ČSN 73 6425-1 (délka nástupní hrany,
délka vyřazovacího a zařazovacího pruhu, šířka nástupiště, výška nástupní hrany atd.) a
vyhl. č. 398/2019 Sb. (výška nástupiště 20 cm, u změn dokončených staveb lze snížit na
16 cm). Pro autobusové zastávky doporučujeme na nástupní hrany užití bezbariérových
zastávkových obrubníků. Povrch nástupiště musí být rovný, neklouzavý, podélný sklon
nástupiště nemá přesáhnout 4 %. Zastávka musí být osvětlena. Intenzita umělého
osvětlení musí vyhovovat ČSN CEN/TR 13201-1 a ČSN EN 13201-2. Nesplňuje-li
veřejné osvětlení tyto podmínky, musí mít zastávka vlastní osvětlení. Zastávky
doporučujeme vybavit přístřešky.
V případě, byli-by v místě autobusových zastávek umístěny stávající sjezdy
upozorňujeme, že zastávky se nesmí umisťovat v místech samostatných sjezdů
připojujících sousední nemovitosti a sjezdů připojující účelové komunikace - tyto sjezdy
nesmí zasahovat do zvýšené nástupní hrany. Jestliže je sjezd upraven chodníkovým
přejezdem, je přípustný ve vyřazovacím nebo zařazovacím úseku (klínu).
Zastávky budou označeny potřebným značením (pokud bude VDZ 11a provedeno z
žulových kostek - budou tyto kostky bílé barvy, takto kostky nahradí VDZ V 11a, které
musí být provedeno v bílé barvě dle vyhl. č. 294/2015 Sb.).

- Co se týče obecně nově navržených míst pro přecházení přes sil. II/373 v obci Křtiny v
místech autobusových zastávek upozorňujeme, že tyto místa pro přecházení musí nejen
stavebním provedením odpovídat vyhl. č. 398/2009 Sb., ale zejména z pohledu
bezpečnosti musí odpovídat požadavkům ČSN 73 6110 (délka, šířka, rozlišitelnost a
rozhledové poměry míst pro přecházejí aj.). Jelikož se u míst pro přecházení postupuje
obdobně jako u přechodů pro chodce, je nutné tato místa navrhovat s ohledem na
intenzity vozidel a chodců ve špičkové hodině. Pro tato místa také dále upozorňujeme,
že mají být dostatečně osvětlena, pro jejich osvětlení se nenavrhuje odlišné zbarvení
světla (s ohledem na toto uvedené upozorňujeme, že v předložené technické zprávě je
mimo jiné uvedeno: „V návaznosti na předchozí stupeň PD bude zřízeno osvětlení
přechodů pro chodce a míst pro přecházení“).
Co se týká samotných míst pro přecházení, z naší strany lze souhlasit pouze s místy pro
přecházení, které jsou navrženy v km 0,000 - 0,400 (PD - výkres č. So 104, 02.1
„Situace - km 0,000 - 0.400). Jedná se o první dvě místa pro přecházení ze směru jízdy
od Jedovnic, které mají zajištěnou návaznost na chodeckou trasu a v navržených
místech jsou opodstatněná. Upozorňujeme, že s ohledem na blízkou autobusovou
zastávku a doložený zákres rozlišitelnosti prvního navrženého místa pro přecházení ze
směru od Jedovnic je nutné, v případě následné instalace např. přístřešku pro cestující,
tuto rozlišitelnost daného místa pro přecházení nutné po celou dobu zajistit.
S navrženým místem v km cca 0,700 (PD - výkres Č. SO 104, 02.2 „Situace - km 0,400 -
0800) nesouhlasíme. Uvedené místo pro přecházení nemá zajištěnou chodeckou
návaznost - navazuje pouze na stávající chodník (bez uvedení jeho stávajícího
stavebního a šířkového řešení), který je z obou stran následně ukončen a dále



str. 21

nenavazuje na chodeckou trasu. S ohledem na toto uvedené a dále také s ohledem na
nedoložené intenzity vozidel a chodců ve špičkové hodině na sil. II/373 a blízké stávající
přechody pro chodce, s výše uvedeným místem pro přecházení nesouhlasíme. V místě
navrženého místa pro přecházení bude dostačující pouze úprava, spočívající ve snížené
obrubě na 2 cm doplněné o varovný pás.
Toto výše uvedené platí i pro další navržené místo pro přecházení v km 1,100 - 1,200
(PD - výkres č. SO 104, 02.4 „Situace - km 1,100 - 1,376 v blízkosti autobusových
zastávek s kterým tedy také nesouhlasíme - tzn. v místě tohoto navrženého místa pro
přecházení bude dostačující pouze úprava, spočívající ve snížené obrubě na 2 cm
doplněné o varovný pás.
Rekonstrukce stávajících přechodů pro chodce bude provedena v souladu s ČSN 73
6110 a vyhl. č. 398/2009 Sb. Co se týče navrženého osvětlení přechodu - osvětlení musí
být s odlišným zbarvením světla, světlený zdroj musí být umístěn u přechodu a musí
zajistit viditelnost chodců z obou směrů i na čekacích plochách a také viditelnost
vodorovného dopravního značení. Osvětlení se navrhuje podle příslušných ČSN (dle
CSN CEN/TR 1320-1, ČSN EN 13201-2, ČSN 13201-3, ČSN EN 13201-4 případně ČSN
EN 12464-2) a TKP 15.

- Co se týká inženýrských sítí, veřejného osvětlení apod. upozorňujeme, že pokud to
podmínky dovolí, kabelové vedení v maximální možné míře vymístit mimo silniční
pozemky a pomocné silniční pozemky, dle možností řešit křížení kabelového vedení s
komunikací protlakem, podvrtem, v krajním případě překopem. V případě umisťování
nových podpěrných bodů/sloupů VO musí být zachovány rozhledy ze sjezdů dle ČSN 73
6110, dle ČSN 73 6101 a rozhledy v křižovatkách dle ČSN 73 6102. V případě
umisťování nových podpěrných sloupů/bodů VO je nutno dodržení bezpečnostního
odstupu pevné překážky od jízdního pruhu 0,5 m a pruhu pro chodce,

- V rámci rekonstrukce silnice požadujeme odstranit také případné komunikační závady
spočívající v umístění stávajícího dopravního značení, které neodpovídá platným
předpisům.

- Požadujeme, aby pro daný projekt - stavbu byly dodrženy příslušné normy, technické
podmínky a další související předpisy (vyhl. MMR č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 294/2015 Sb.,
vyhl. č. 104/1997 Sb., ČSN 73 6110, ČSN 73 6102, ČSN 73 6101, ČSN 6425-1, ČSN
6201, TP 145, TP 58, TP 65, TP 133, TP 203, TP 186, TP 258, TP 114 aj.),

N) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor
Brno-venkov, dopravní inspektorát, vyjádření č.j. KRPB-59798-1/ČJ-2018-0600DI-PET
ze dne 10.04.2018

- Po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců.
- Dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního znační bude předem
projednáno a odsouhlaseno Specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství BM a
BO KŘP JmK a staveno příslušným silničním správním úřadem při jednání o zvláštním
užívání komunikace.

33.Budou respektovány ty části dále citovaných vyjádření a stanovisek vlastníků a správců
komunikací, dráhy, vodního toku, lesa a inženýrských sítí, které se týkají podmínek jejich
ochrany:
 Správa a údržba silnic JM kraje, oblast Sever, vyjádření zn. 10657/2021-IÚ/OnVl
z 03.06.2021

 obec Březina, stanovisko č.j. 0001133/2022/BRE z 14.12.2022
 městys Křtiny, stanovisko č.j. 34/2023/MK z 11.01.2023
 Coprosys NeTron, s.r.o., vyjádření z 08.12.2022
 EG.D, a.s., vyjádření zn. S46170-27076805 z 08.12.2022, zn. D8610-26219710
z 07.12.2022

 GasNet Služby, s.r.o., vyjádření zn. 5002735421 z 14.12.2022



str. 22

 Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, vyjádření č.j. BO/0341/2023
z 28.04.2023

 Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, vyjádření č.j.
UM/1227/2023-3 z 07.06.2023

 CETIN a.s., vyjádření č.j. 858039/22 z 09.12.2022
 Povodí Moravy, s.p., stanovisko zn. PM-50814/2022/5203/Žu z 03.11.2022
 Lesy České republiky, oblast povodí Dyje vyjádření č.j. LCR952/001280/2024
z 08.03.2024

 Lesy České republiky, OŘ jižní Morava, vyjádření č.j. LCR942/122798/2021 z 28.11.2021
 Vodafone Czech Republic, a.s., vyjádření zn. 221208-1523496883 z 08.12.2022
 T-Mobile Czech Republic, a.s., vyjádření zn. E61161/22 z 17.12.2022

34.Stavba vyžaduje dle § 230 odst. 2 stavebního zákona kolaudační rozhodnutí, a to
s přihlédnutím k § 330 odst. 7 stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí
bude podána na formuláři dle přílohy č. 10 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých
ustanovení stavebního zákona. Bude obsahovat i předepsané přílohy, zejména pak
- protokol o vytyčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem
- číslo geometrického plánu se zakreslenou stavbou, potvrzený katastrálním úřadem pro
stavbu na pozemcích, které nemají v katastru nemovitostí způsob využití ostatní plocha
– ostatní komunikace

- geodetické zaměření provedené stavby, pro stavbu na pozemcích, které mají v katastru
nemovitostí způsob využití ostatní plocha – ostatní komunikace

- účinné stanovení místní úpravy provozu povolené silničním správním úřadem (pro obě
katastrální území)

- doklad o dokončení navazujících staveb technické infrastruktury – přeložka vedení
CETIN

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, prohlídek, revizní zprávy a doklady o
ověření shody vlastností výrobků, materiálů a konstrukcí s požadavky na stavby (§ 145 a
následující stavebního zákona)

- geodetická dokumentace skutečného provedení stavby (jen pokud dojde k odchylkám
proti společnému povolení nebo ověřené projektové dokumentaci)

- vyjádření, závazné stanovisko nebo rozhodnutí dotčeného orgán s užíváním stavby:
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště
Blansko a Vyškov, Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, Městský úřad
Šlapanice, odbor životního prostředí Policie ČR, Krajské ředitelství Policie
Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát, Policie ČR, Krajské
ředitelství Policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní
inspektorát, Agentura ochrany přírody a krajiny – CHKO Moravský kras

35.K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník připraví další doklady, zejména pak
- dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem
- stavební deník - originál

36.S užíváním stavby pro účel, k němuž byla povolena, pak může být započato až na základě
pravomocného kolaudačního rozhodnutí a účinného opatření o stanovení místní úpravy
provozu na pozemních komunikacích (schváleného svislého a vodorovného dopravního
značení příslušným silničním správním úřadem).

37.Užívání uvedené stavby bez kolaudačního rozhodnutí je přestupkem podle § 301 odst. 1
písm. d) stavebního zákona. Za uvedené jednání se ukládá pokuta do 400 000 Kč.

Odůvodnění:



str. 23

Dne 30.11.2023 obdržel Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního
hospodářství žádost o vydání společného povolení na stavbu: II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina,
mosty, III/37445: SO 104 II/373 Křtiny, průtah, SO 105 II/373 Křtiny-Březina, extravilán, SO 106
III/37445 Křtiny, průtah, SO 108 chodníky, Křtiny II/373, SO 109 chodníky, Křtiny III/37445, SO
110 Vjezdová brány, Křtiny, SO 111 Vjezdová brána, Březina, SO 201 Most ev.č. 37445-9, SO
203 Most ev.č. 373-015, SO 204 Most ev.č. 373-016, SO 205 Opěrná zeď, Křtiny, SO 206
Sanace stěny, SO 303 Oprava vodovodu, Křtiny, SO 305 Odvodnění silnice II/373, Křtiny, SO
306 Odvodnění silnice III/37445, Křtiny, SO 307 Kanalizace, Křtiny, SO 402 Veřejné osvětlení,
Křtiny, SO 404 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO 104, SO 405 Ochrana kabelů CETIN, úsek SO
106, SO 406 Ochrana vedení NN, úsek SO 104, SO 407 Osvětlení vjezdové brány, Křtiny, SO
408 Osvětlení vjezdové brány, Březina na pozemcích parc. č. 249/2, 249/3, 249/10, 249/15,
313/1, 313/8, 313/9, 313/10, 313/16, 313/55, 313/194, 313/202, 313/203, 313/204, 313/205,
313/206, 313/207, 313/209, 317/1, 318/1, 318/2, 319, 320/1 v katastrálním území Březina u
Křtiny, parc. č. 1, 3, 7/1, 53, 59, 70/4, 73/1, 75, 77, 79, 123, 171, 181, 186, 187, 192, 193/1,
193/2, 195, 196/1, 196/3, 201, 207, 215/1, 243, 257/1, 346/1, 358, 359/1, 404, 409, 415, 419/1,
468, 470/1, 470/2, 476/1, 476/3, 476/4, 477, 478/1, 478/2, 479, 483/3, 483/4, 486, 488, 491,
494, 506, 507, 510, 511, 535, 536, 538/1, 539, 540, 541/1, 541/3, 542, 545/1, 546, 547/1, 549,
555, 556/1, 556/3, 556/4, 557, 558, 559/1, 563, 646/1, 664/1, 665, 666/1, 666/3, 676/1, 676/2,
988, 990/1, 991, 1112/1, 1113, 1118, 1136 v katastrálním území Křtiny. Dnem doručení žádosti
bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.
Žádost podal Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
2, kterého zastupuje společnost Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková
organizace kraje, oblast Sever, IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
2.
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství byl pověřen
k vedení správního řízení na výše uvedenou stavbu usnesením Krajského úřadu
Jihomoravského kraje, odbor dopravy č.j. JMK 185838/2023 vydaným dne 24.01.2024.
Jelikož předložená žádost s projektovou dokumentací nebyla úplná a neposkytovala dostatečný
podklad pro posouzení navrhované stavby, byl stavebník dne 30.11.2023 vyzván k jejímu
doplnění a odstranění vad a společné územní a stavební řízení bylo dne 25.01.2024 usnesením
č.j. SÚ SH PŘ 4/2024-MBK 5132/2024/Pa přerušeno. Žádost byla doplněna dne 08.10.2024,
kdy bylo ve společném řízení pokračováno.
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad opatřením ze dne 10.01.2025 oznámil zahájení
společného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení.
Vzhledem k tomu, že mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu umístění a provádění,
upustil ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání.
Stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své případné námitky nebo důkazy proti umístění
stavby, projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům
dotčených orgánů nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě měly
sdělit svá závazná stanoviska dotčené orgány.
Při stanovení okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení podle § 94k
stavebního zákona vycházel stavební úřad z předpokládaného působení stavby na okolí, a to s
ohledem na její konstrukci, hmotu a odstupy od okolních hranic pozemků. Dále přihlédl k
předpokládanému působení stavby při jejím provádění a následném užívání na okolí. Z těchto
hledisek pak přiznal postavení účastníka řízení pouze
- dle písm. a) stavebníkovi, který je též vlastníkem pozemků se stavbou parc. č. 249/2,
313/202, 313/203, 313/204, 313/205, 313/206, 313/207, 313/209, 313/194, 318/2, 320/1
v k.ú. Březina u Křtin, parc. č. 192, 470/1, 470/2, 476/4, 478/1, 483/4, 665, 666/1, 1113 v k.ú.
Křtiny

- dle písm. b) městysi Křtiny a obci Března, jelikož záměr leží na území těchto obcí



str. 24

- dle písm. d) vlastníku pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:

540, 541/3, 556/1, 556/4, 646/1, 664/1 (vlastník městys Křtiny), parc. č. 477, 676/2 (vlastník
Státní pozemkový úřad)

jiné věcné právo k dotčeným pozemkům:



str. 25

- dle písm. e) osobám, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením
přímo dotčeno: parc. č. 2, 4/1, 4/2, 5/2, 6, 7/4, 7/5, 14, 15, 52, 56/1, 57/2, 58, 62, 64, 68,
69/1, 69/2, 69/3, 70/1, 70/2, 70/3, 70/6, 70/7, 73/2, 73/3, 73/4, 76, 78/1, 150, 151, 152, 153,
154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 176, 177,
178, 179, 188, 189, 190, 191, 194/1, 194/2, 196/2, 197, 200, 202, 203, 205, 206, 208, 209,
217, 218, 220, 221, 224, 225, 228, 229, 231, 232, 234, 235, 237, 238/1, 240/1, 240/2, 240/3,
242, 244, 247/1, 248, 252, 253/1, 253/2, 254, 257/2, 257/3, 258/1, 258/3, 258/4, 259/1,
259/2, 263, 331, 347/1, 348, 349, 351, 353, 354/1, 359/2, 364, 367, 369/1, 369/2, 371, 373,
405, 408, 412, 418, 419/2, 419/3, 422, 423, 427/2, 427/3, 428/1, 428/2, 430/2, 431, 433,
434, 436, 437, 439, 440, 442, 443, 445, 446, 448, 449, 453, 454, 456, 457, 459, 460, 462,
463, 465, 466, 541/2, 543, 544/1, 545/2, 547/2, 547/3, 550, 551, 556/2, 560, 561, 562, 566,
567, 570, 572, 646/9, 655/1, 655/2, 656/2, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664/2, 664/3,
664/4, 666/2, 672, 673, 674, 675, 677/1, 677/2, 677/3, 680, 681, 683/1, 683/2, 684, 686/1,
686/3, 687, 688, 690, 692, 693, 887/1, 902/13, 902/18, 986, 987, 989/1, 989/2, 989/3, 990/2,
1052/1, 1135 v katastrálním území Křtiny a pozemků parc. č. 249/8, 249/9, 249/16, 249/20,
249/21, 251/3, 313/2, 313/3, 313/4, 313/5, 313/6, 313/7, 313/13, 320/11, 321, 323
v katastrálním území Březina u Křtin

- dále dle písm. e) rovněž vlastníkům a správcům dotčených lesů, komunikací a inženýrských
sítí - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p. o. kraje, Vodárenská akciová
společnost, a.s., EG.D, s.r.o., GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s., Školní lesní podnik
Masarykův les Křtiny, Lesy České republiky, s.p., Povodí Moravy, s.p., provoz Blansko,

kteří jediní by mohli být umístěním, prováděním a následným užíváním stavby přímo dotčeni.
Adresní údaje účastníků řízení jsou uvedeny v rozdělovníku tohoto rozhodnutí.

Během vedeného správního řízení bylo zjištěno, že jeden ze spoluvlastníků pozemků dotčených
dnalo se o spoluvlastníka pozemků parc. č. 555 a 556/3 v k.ú. Křtiny - pan

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad provedl dožádání informací
ohledně případných vlastníků po zemřelém, aby bylo možné v daném řízení pokračovat. Dne
16.12.2024 obdržel Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad sdělení notáře o dědicích
zůstavitele. Na základě tohoto sdělení bylo provedeno zahájení správního řízení. Během
vedeného řízení bylo dědické ř jako jediný vlastník dotčených pozemků se
stala druhá spoluvlastnice, pan zhledem k tomu, že s ohledem na výsledek
dědického řízení nedošlo ke

o zemřelém panu
zasíláno.

V daném případě jde o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 správního řádu, což
odůvodnilo oznámení o zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky dle § 144 odst. 2
správního řádu a vydání stavebního povolení rovněž touto ediktální formou, viz § 144 odst. 6
správního řádu a současně je doručování tohoto rozhodnutí vázáno ustanovením liniového
zákona.



str. 26

V průběhu společného územního a stavebního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou
žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a
s dotčenými orgány a posoudil stanoviska a připomínky. Zjistil, že stavební záměr je v souladu
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, s požadavky na veřejnou
dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo podmínkám
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů a
se závaznými stanovisky, popř. rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních
předpisů nebo stavebního zákona.

Dále ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná a v odpovídající míře řeší obecné požadavky
na výstavbu. Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popř. jiného
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby.

Žádost byla doložena následujícími doklady (bez stanovených podmínek) neuvedenými ve
výrokové části tohoto rozhodnutí:

usnesení HZS JM kraje, krajské ředitelství, ev.č. HSBM-8919-2/2022 ze dne 19.12.2022
sdělení KHS JM kraje, územního pracoviště Blansko a Vyškov, č.j. KHSJM
50212/2022/BK/HOK ze dne 26.08.2022

závazné stanovisko KHS JM kraje, územního pracoviště Blansko, č.j. KHSJM
07165/2018/BK/HOK ze dne 09.02.2018

závazné stanovisko MěÚ Blansko, stavebního úřadu, oddělení územního plánování a
regionálního rozvoje, č.j. ÚP NS ze dne
stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR DI Blansko, č.j. KRPB-/ČJ--060106 ze dne
závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Správy CHKO
Moravský kras, č.j. SR/0514/JM/2021-4 ze dne 03.01.2022
stanovisko Úřadu městyse Jedovnice, stavební úřad, č.j. MJED 143/2023 ze dne
18.01.2023

vyjádření, Městský úřad šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad, č.j. SLP-
OV/114811-22/KZA z 04.01.2023/
stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní
odbor Brno-venkov, dopravní inspektorát č.j. KRPB-7537-2/ČJ-2023-0603DI-PET
z 18.01.2023

Závazná stanoviska ostatních dotčených orgánů byla zahrnuta do výrokové části tohoto
rozhodnutí. Na závaznosti podmínek ve výše uvedených rozhodnutích se tímto společným
povolením nic nemění.

Podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích vlastníků a správců dotčených komunikací a
inženýrských sítí, které se netýkají podmínek jejich ochrany, zakládají soukromoprávní vztah
mezi těmito subjekty a stavebníkem. Tyto podmínky proto v tomto rozhodnutí nejsou
zezávazňovány.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění, povolení a
provedení stavby, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Dne 28.01.2025 k předmětné stavbě podal námitku pan
625 00 Brno: „S navrhovanou stavbou rekonstrukce souhlasím, ale vznáším námitku k dodané
dokumentaci. Ze silnice II/373 nemám zajištěn přístupu na pozemek parc. č. 313/8, 249/47/48.
Proto žádám aby byl zajištěn „trvalý“ přístup ze silnice II/373 na můj pozemek pro zemědělskou
techniku i po dobu stavebních prací. Dále vás žádám o vysvětlení jakou má souvislost pozemek
parc. č. 224 s navrhovanou stavbou.“

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad k tomu uvádí: Oznámení o zahájení správního
řízení bylo účastníku řízení doručeno dne 21.01.2025, uvedená námitka byla podána dne
28.01.2025. Byla tedy podána v zákonem stanovené lhůtě.



str. 27

Výše uvedené pozemky se nacházení v katastrálním území Březina u Křtin. Pozemky parc. č.
249/47 a 249/48 se nacházejí mimo oblast navrhované stavby, cca 300 m daleko (měřeno
vzdušnou čarou). Touto stavbou nebudou nijak dotčeny a řešení přístupu na tyto pozemky při
provádění stavebních prací na této stavbě tedy není předmětem tohoto správního řízení.
Pozemek parc. č. 313/8 je pozemek, na které má být navrhovaná stavba provedena, je zde
navržena stavba silnice včetně svahování, dotčení pozemku je v šířce cca 4 m. Celková délka
pozemku je cca 90 m. Stávající silnice se zde rozšiřuje a mění svoji trasu vzhledem k návrhu
zpomalovací vjezdové brány. Na pozemku parc. č. 313/8 bude probíhat samotná výstavba
stavby silnice a případné řešení přístupu na tento pozemek ze silnice II/373 během provádění
stavebních prací je třeba řešit s provádění firmou. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad
dále k tomu uvádí, že přístup na pozemek parc. č. 313/8 ze silnice II/373 není dle současného
stavu možný, resp. ze silnice II/373 není proveden, ani schválen sjezd. Mezi silnicí II/373 a
pozemkem parc. č. 3133/8 se nachází silniční rigol pro odvod srážkových vod. Městský úřad
Blansko, odbor stavební úřad nemůže v tomto rozhodnutí nařídit stavebníkovi, či zhotoviteli
stavby, aby umožnil přístup na pozemek v místech, kde žádný stávající sjezd či vstup není.
Pozemek parc. č. 313/8 je dle leteckého snímkování (viz www.mapy.cz) součástí většího
obhospodařovaného celku a vjezd na tuto plochu je řešen ze stávající polní cesty (účelové
komunikace) na pozemku parc. č. 317/1 v k.ú. Březina u Křtin.

V otázce dotčení či souvislosti pozemku parc. č. 224 s navrhovanou stavbou Městský úřad
Blansko, odbor stavební úřad uvádí, že není specifikováno, v jakém katastrální území je tento
pozemek. Pozemek parc. č. 224 v k.ú. Křtiny je veden jako pozemek sousedící s navrhovanou
stavbou, pozemek parc. č. 224 v k.ú. Březina u Křtin není stavbou nijak dotčen a není brán ani
jako pozemek sousedící s navrhovanou stavbou.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, podáním u zdejšího stavebního
úřadu. Dnem doručení rozhodnutí doručovaného formou veřejné vyhlášky je přitom 15. den ode
dne vyvěšení na úřední desce. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu
rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné.

Odvolání se podává v počtu stejnopisů tak, aby mohlo být účastníkům společného řízení
uvedených v § 94k písm. a) - d) stavebního zákona doručeno jednotlivě. K novým
skutečnostem uvedeným v odvolání se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník řízení nemohl
uplatnit již dříve.

Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Toto společné
povolení pozbude platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba
zahájena.

vedoucí odboru stavební úřad



str. 28

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Blansko a obce Březina u
Křtin. Bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz
pod názvem: II/373 Jedovnice-Křtiny-Březina, mosty, III/37445, stavebník - Jihomoravský
kraj

Poplatek
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Přílohy
- ověřená dokumentace stavby
- štítek "Stavba povolena"

Přílohy obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Jeden výtisk ověřené
projektové dokumentace stavby je určen rovněž pro obec Křtiny a obec Březina.

Doručí se:
Stavebník (doručenka)
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,

IDDS: k3nk8e7
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2
zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

Účastníci řízení (doručenky)
2. městys Křtiny, IDDS: ssbb5tq

sídlo: Křtiny č.p. 26, 679 05 Křtiny
3. obec Březina, IDDS: 3h8azzx

sídlo: Březina č.p. 24, 679 05 Křtiny



str. 29



str. 30

105. RD Březina Pod Kapličkou, s.r.o., IDDS: gakq7az
sídlo: Brněnská č.p. 404, 664 42 Modřice

106. RD 38 s.r.o., IDDS: czykgwy
sídlo: Brněnská č.p. 404, 664 42 Modřice



str. 31

Ostatní účastníci řízení (veřejná vyhláška)
124. Vlastníci sousedních pozemků a staveb: parc. č. 2, 4/1, 4/2, 5/2, 6, 7/4, 7/5, 14, 15, 52,
56/1, 57/2, 58, 62, 64, 68, 69/1, 69/2, 69/3, 70/1, 70/2, 70/3, 70/6, 70/7, 73/2, 73/3, 73/4, 76,
78/1, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167,
168, 169, 176, 177, 178, 179, 188, 189, 190, 191, 194/1, 194/2, 196/2, 197, 200, 202, 203, 205,
206, 208, 209, 217, 218, 220, 221, 224, 225, 228, 229, 231, 232, 234, 235, 237, 238/1, 240/1,
240/2, 240/3, 242, 244, 247/1, 248, 252, 253/1, 253/2, 254, 257/2, 257/3, 258/1, 258/3, 258/4,
259/1, 259/2, 263, 331, 347/1, 348, 349, 351, 353, 354/1, 359/2, 364, 367, 369/1, 369/2, 371,
373, 405, 408, 412, 418, 419/2, 419/3, 422, 423, 427/2, 427/3, 428/1, 428/2, 430/2, 431, 433,
434, 436, 437, 439, 440, 442, 443, 445, 446, 448, 449, 453, 454, 456, 457, 459, 460, 462, 463,
465, 466, 541/2, 543, 544/1, 545/2, 547/2, 547/3, 550, 551, 556/2, 560, 561, 562, 566, 567, 570,
572, 646/9, 655/1, 655/2, 656/2, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664/2, 664/3, 664/4, 666/2, 672,
673, 674, 675, 677/1, 677/2, 677/3, 680, 681, 683/1, 683/2, 684, 686/1, 686/3, 687, 688, 690,
692, 693, 887/1, 902/13, 902/18, 986, 987, 989/1, 989/2, 989/3, 990/2, 1052/1, 1135 v
katastrálním území Křtiny

Vlastníci sousedních pozemků a staveb: parc. č. 249/8, 249/9, 249/16, 249/20, 249/21, 251/3,
313/2, 313/3, 313/4, 313/5, 313/6, 313/7, 313/13, 320/11, 321, 323 v katastrálním území
Březina u Křtin

- ti, kdo mají k těmto pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo
prováděním stavby přímo dotčeno
- vlastníci dotčených komunikací, vodních toků, inženýrských sítí

Dotčené orgány (doručenky)
125. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Moravský kras,

IDDS: dkkdkdj
sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414



str. 32

126. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko,
Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g
sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2

127. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor
Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství, IDDS: jydai6g
sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2

128. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště
Blansko a Vyškov, IDDS: jaaai36
sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2

129. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

130. Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního
rozvoje, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 01 Blansko 1

131. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj
sídlo: Opuštěná č.p. 9/2, Brno-střed, Trnitá, 602 00 Brno 2

132. Město Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče,
IDDS: 2xfbbgj
sídlo: Opuštěná č.p. 9/2, Brno-střed, Trnitá, 602 00 Brno 2


